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Prosinec 2015, č. 3

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Květen 2016, č. 2 Občasník městyse

Oslavy 875 let 
od první písemné zmínky 

obce Dub nad Moravou
ve farním areálu

v Dubu nad Moravou

Městys Dub nad Moravou Vás srdečně zve v sobotu 11.6.2016 od 12:00 hodin na

Vydaný u příležitosti oslav našeho městyse.

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, milí rodáci z Dubu, Tu-

čap a Bolelouce,

dostává se Vám do rukou mimořádné vydá-
ní Dubského zpravodaje, které u příležitosti 
875. výročí první zmínky o naší obci chce na-
vázat na před 15-ti lety vydanou knihu Dub 
nad Moravou, Tučapy, Bolelouc - Historie 
a současnost. Tato publikace, tehdy vydaná, 
mapovala dějiny našich obcí od pravěku až 
po rok 2001. Od této doby uplynulo 15 let 
a potřeba vydání podobně rozsáhlé a velmi 
podařené knihy, dle našeho mínění, ještě ne-
nazrála. Bylo by však současně škoda, pokud 
bychom se nepokusili zachytit toto patnáctile-
té období do psané formy. A právě k tomu by 
mělo posloužit toto vydání Dubského zpravo-
daje. Pro někoho může toto období znamenat 
pouze krátký výsek jeho života, pro jiného 
naopak doposud jeho život celý. Proto bych 
chtěl na tomto místě poděkovat všem, kteří se 
podíleli na přípravě tohoto zpravodaje a Vám 
čtenářům popřát pěkné vzpomínání.

V letošním roce si připomeneme 875. vý-
ročí první zmínky o naší obci. Tyto oslavy 
proběhnou v sobotu 11. června ve farním are-
álu v Dubě nad Moravou, kde bude pro nás 
všechny připraven bohatý kulturní program, 
zakončený taneční veselicí. Součástí tohoto 
programu, jehož podrobný přehled naleznete 
dále v tomto čísle, bude i předávání ocenění 
významným rodákům a osobnostem žijícím 
v našich obcích. Myslím, že je vhodné podě-
kovat těm, kteří se zasloužili o rozvoj a zdár-
né fungování naší obecní pospolitosti. Věřím 
také, že se všichni společně dobře pobavíme, 
zavzpomínáme a oslavíme toto významné ju-
bileum. Všichni jste srdečně zváni.

Druhý den, v neděli 12. června vzpomene-
me při slavné mši svaté v našem mariánském 
poutním chrámu v 9.00 hodin na všechny živé 
a zemřelé rodáky a spoluobčany z Dubu, Tu-
čap a Bolelouce.

Jelikož se sluší při významných výročích 
oslavenci popřát, dovolte mi, abych jménem 
Zastupitelstva městyse a jménem svým, měs-

tysi Dub nad Moravou, včetně částí Tučap 
a Bolelouce, popřál ještě spoustu dalších příz-
nivých let a mnoho spokojených občanů.

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse



22

Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Oslavy 875 let

Ocenění významných rodáků a osobností městyse Dub nad Moravou

V letošním roce oslavíme 875 let od první 
písemné zmínky o naší obci. Přijďte se s námi 
pobavit, poučit a zavzpomínat...

Městys Dub nad Moravou Vás srdečně zve 
v sobotu 11. června 2016 od 12:00 hodin na 
„Oslavy 875 let od první písemné zmínky 
obce Dub nad Moravou“. Akce se uskuteční 
ve farním areálu v Dubu nad Moravou. Těšit 
se můžeme, mimo jiné, na vystoupení hudební 
skupiny Tomáš Kočko a Orchestr, cimbálovou 

V neděli 12. června se v 9 hodin v poutním 
chrámu Panny Marie Dubské uskuteční slavná 
mše svatá za všechny živé občany a občanky 
z Dubu nad Moravou, Tučap a Bolelouce.

muziku, taneční zábavu a spoustu dalšího. Ce-
lým programem bude provázet profesionální 
bavič a moderátor pan Marek Zahradníček. 
V podvečer oslav dojde k slavnostnímu oce-
nění významných rodáků a osobností městyse 
Dubu nad Moravou. V průběhu celého odpo-
ledne bude zajištěn i doprovodných program 
pro děti, vystoupení kouzelníka a další hry 
a soutěže. Návštěvníci oslav jsou dále srdeč-
ně zváni na prohlídku výstavy z historie Dubu 
nad Moravou. Dále budou zpřístupněny inte-
riéry školy, farního areálu a poutního kostela 
Očišťování Panny Marie v Dubu nad Moravou. 
Bude možné využít jejich komentovaných 
prohlídek. Celá akce bude zakončena večerní 
zábavou pro všechny generace v areálu farní 
stodoly s hudební skupinou Yantar. 

Po celou dobu akce bude k dispozici bohaté 
občerstvení. 

PROGRAM:
12:00    Dechová kapela Věrovanka
             Věrovanské mažoretky
13:00    Slavnostní zahájení
             Vystoupení pěveckého sboru Zpěváčci ZŠ a MŠ Dub nad Moravou a kroužku aerobiku
             Vystoupení žáků Hudební školy Šauerovi
             Taneční show senior klubu Rebelky
             Dětská cimbálovka Olomouc
             Cimbálová skupina Frgál
            Vystoupení žáků Hudební školy Šauerovi
17:00    Ocenění významných rodáků a osobností městyse Dub nad Moravou
             Hudební vystoupení skupiny Žůžo-Bájo
18:40    TOMÁŠ KOČKO & ORCHESTR
               Taneční zábava se skupinou Yantar

Rada městyse Dub nad Moravou se u příle-
žitosti oslav 875 let, rozhodla ocenit práci spo-
luobčanů a lidí, kteří se výrazným způsobem 
podíleli na rozvoji a zdárném chodu městyse 
Dub nad Moravou. A tak jsme se po vzoru ji-
ných obcí rozhodli pro zhotovení vyznamená-
ní a ražby pamětní medaile, a následné veřejné 
ocenění těchto spoluobčanů. 

Pamětní medaile byla vytvořena ve spo-
lupráci s výtvarným umělcem Vladimírem 
Hallou a vyznamenání nám vyrobila firma 
Kodeda – OLKA, ze Světlé Hory u Bruntálu. 
Vyznamenání ideově vychází z řádu sv. Jiří. 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat za las-
kavé metodické vedení při tvůrčím procesu 
majiteli firmy panu Oldřichu Kodedovi.

Po nelehkém a věřím, že zodpovědném roz-
hodování, Vám chceme představit tyto oceně-
né osobnosti:

P. PhDr. Jan Kornek 
Probošt u Panny Marie v Dubě nad Moravou, 
ve farnosti působí od roku 2005 – dosud, za-
sloužil se významně o rozvoj farního areálu 
a poutí v Dubě nad Moravou.

Jindřich Bartošek 
Starosta městyse Dub nad Moravou (1994 – 
2006), za jehož působení bylo úspěšně prove-
deno několik rozsáhlých investičních akcí.

Vítězslav Křesina 
Stavitel a starosta městyse (2006 - 2014), 
jeho firma se významně podílela na výstavbě 
převážně sakrálních objektů po celé Mora-
vě, včetně rozsáhlé opravy poutního kostela 
v Dubě nad Moravou.

Antonín Hradil 
Ředitel dubské základní školy (1975 – 1991, 
v době jeho funkčního období byla realizována 
přístavba východního křídla horní budovy školy.

Věra Landsmanová 
Úspěšná knihovnice (1976 – 2016), která se 40 
let starala jak o dubské čtenáře, tak i o rozvoj 
obecní knihovny v Dubě nad Moravou.

Josef Bola 
Činovník SDH Dub nad Moravou, Tučapy 
a Bolelouc, dlouhodobě pečuje o historický 
odkaz sboru a obětavě se stará o areál Výletiště 
u splavu v Bolelouci.

Josef Odstrčilík 
Činovník a funkcionář oddílu kopané v Dubě 
nad Moravou, významnou měrou se zasloužil 
o dobudování a zvelebení areálu fotbalového 
hřiště v Dubě nad Moravou.

Lubomír Vaňák 
Skautský vedoucí v Dubě nad Moravou, za-
sloužil se o založení skautského hnutí v na-
šem městyse, které se významnou měrou stará 
o zdárný rozvoj dětí a mládeže. 

Jaroslav Skopal 
Činovník SDH Dub nad Moravou, preventista 
a velitel jednotky JPO městyse, dlouholetá vý-
borná spolupráce s městysem Dub nad Moravou. 

Ing. Petr Hanzlík 
Předseda Sokola Dub nad Moravou, význam-
nou měrou se zasloužil o modernizaci soko-
lovny a dobudování zázemí objektu.

František Mrázek 
Zastupitel městyse Dub nad Moravou (2002 
– 2014), vedení Obecního zpravodaje do roku 
2010 a dokumentace kulturního dění v městysi.

Ocenění bude předáno v rámci Oslav 875 let od 
první písemné zmínky obce Dub nad Moravou, 
v sobotu  11.6.2016 od 17:00 hodin. Na tyto osla-
vy Vás ještě jednou srdečně zveme. Pevně věřím, 
že tímto zakládáme novou tradici našeho městyse 
a všem oceněným srdečně blahopřejeme.

Za radu městyse Karel Lón 
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V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Ohlédnutí za minulými roky v životě městyse
6. a 7. října 2001 se konala v obci vzpomínko-

vá akce na 1. písemnou zmínku o vzniku obce. 
K této příležitosti byla provedena oprava a vy-
svěcení kaple sv. Floriána v Bolelouci. Od tohoto 
dne proběhlo mnoho změn a některé považuji za 
vhodné vzpomenout. Nejdůležitějším bodem je 
zhodnocení využití finančních prostředků, da-
ných rozpočtem obce. Každoročně byly občané 
informováni průběžně ve „Zpravodaji“. 

V roce 2000 byl uveden do provozu nový 
Poštovní úřad v centru obce a v jeho půdních 
prostorách předány do užívání byty.

V roce 2002 byla zahájena přestavba a vý-
stavba 19-cti malometrážních bytů. Dále roz-
sáhlejší úpravy v půdních prostorách horní bu-
dovy ZŠ. Postaven křížek u Pomníku padlých 
v Dubě nad Moravou jako vzpomínka na padlé 
vojáky v Prusko-Rakouské válce v roce 1866. 
Byla provedena oprava hřbitovních zdí a dláž-
dění chodníků na místním hřbitově. Z bez-
pečnostních důvodů byla provedena přeložka 
místní komunikace u dolní budovy ZŠ s vý-
jezdem na státní silnici III. třídy. Užitečným 
detailem k přeložce je semafor na přechodu 
u ZŠ. V měsíci říjnu zemřel tragicky správce 
farnosti otec Cyril Vrbík. 

V roce 2003 byla v červnu zahájena stav-
ba splaškové kanalizace Tučapy-Bolelouc. Do 
trvalého provozu byla uvedena v listopadu 
2005. Obec jako vlastník a provozovatel veřej-
né kanalizace vytvořila technické podmínky 
pro napojení všech nemovitostí v Tučapech 
a Bolelouci. V tomto roce 17.července přiví-

tala obec nového správce farnosti otce Jana 
Korneka. Byl vydlážděn chodník – ulička 
z Tyršovy ulice ke kostelu. Došlo na vypraco-
vání projektu PIAP. Podstatou projektu bylo 
umožnění přístupu k internetu pro co největší 
počet zájemců.

V roce 2006 bylo pro SDH Dub nad Mora-
vou zakoupeno požární vozidlo T 815. V Bo-
lelouci byla zahájena revitalizace čtyř vodních 
nádrží s názvem „Pustý“. Výstavba je plánová-
na do roku 2007.

Dne 10.10.2006 byl v obci více než po 50-ti 
letech vrácen status MĚSTYS a 17.10.2006 byla 
ustavující listina slavnostně předána v Praze.

Tolik v kostce z činnosti obecního zastupi-
telstva v letech 2002 – 2006.

Koncem roku 2006 bylo zvoleno nové za-
stupitelstvo městyse pro následující funkční 
období 2006 - 2010, které ze svého středu 
zvolilo nového starostu, panu Vítězslava 
Křesinu. Jeden z prvních počinů bylo zříze-
ní obecní policie městyse Dub nad Moravou, 
prvním strážníkem se stal pan Lubomír Jan-
derka, od roku 2009 vykonává funkci obec-
ního strážníka pan Antonín Hrabal. Z inves-
tic na počátku tohoto volebního období bylo 
vybudování nového dětského hřiště, které 
bylo slavnostně otevřeno 1.5.2008. Kaž-
dým rokem je snaha mobiliář hřiště doplnit 

o další prvky. V roce 2007 byla rozšířena 
splašková kanalizace v Tučapech o stoku 
B3 (675.000,- Kč) a dále byla prodloužena 
veřejná kanalizace k objektu fary. Byl zrea-
lizován bezbariérový přechod pro chodce na 
ulici Brodecké. 

V dalších letech byla provedena revitalizace 
lokality „Pustý“ v celkové výši více než 5 mil. 
Kč, na tuto akci byla z větší části čerpaná dota-
ce z OPŽP EU. Také byly opraveny autobuso-
vé zastávky v Bolelouci a Tučapech. Největší 
a finančně nejnáročnější akcí v tomto volebním 
období bylo vybudování střešní nástavby nad 
víceúčelovou budovou úřadu městyse. Také 
na tuto akci byly čerpány finanční prostředky 
z EU, a to konkrétně z programu ROP Střední 

Morava. Toto nově vzniklé podlaží je využí-
váno jako Kulturní a společenské centrum, ve 
kterém našly své zázemí Hudební škola, De-
chová kapela Věrovanka a další spolky městy-
se. Od 27.4.2016 jsou tyto prostory i domovem 
obecní knihovny Dub nad Moravou. Touto in-
vesticí městys získal důstojné prostory, a to jak 
pro setkávání občanů, tak pro působení spolko-
vého a kulturního života městyse. 

V roce 2010 proběhly volby do zastupi-
telstva městyse pro volební období 2010 – 
2014, kdy do svého druhého funkčního období 

Slavnostní požehnání obecního znaku a praporu (1999)

Oslavy bitvy u Tovačova a Dubu nad Moravou (2001)

Víceúčelová budova Úřadu městyse (2008)
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

byl zvolen starosta městyse Vítězslav Křesi-
na.

Další podpořenou investiční akcí z fondu 
EU byla výměna a montáž oken na horní budo-
vě ZŠ Dub nad Moravou (r. 2010) a zateplení 
budovy včetně nové fasády (r. 2011), a toto vše 
v celkové výši více jak 5 mil. Kč. Kompletně 
z vlastního rozpočtu byla v roce 2011 hrazena 
přístavba šatny a sociálního zařízení k budově 
mateřské školy, čímž byla docílena možnost 
navýšit počet přijatých dětí k předškolnímu 
vzdělávání. Téhož roku bylo vybudováno pro-
pojení mezi obcí Charváty a místní části měs-
tyse Dub nad Moravou – Boleloucí novou cyklo-
stezkou. Tato nová trasa se stala součástí tzv. 
Moravské stezky, která propojuje Moravu od 
severu k jihu. Investice byla v částce 4,5 mil. 
Kč a byla podpořena z ROP Střední Morava. 
V roce 2011 přiběhla připomínka 870 let od 
první písemné zmínky obce.

V tomto volebním období bylo stěžejní in-
vesticí budování nových tras chodníků a jejich 
generální opravy v páteřní síti Dub nad Mora-
vou – Bolelouc v rámci akce „Bezpečná cesta 
do školy“. Konkrétně se jednalo o nově vybudo-
vanou část Dub – Tučapy v délce cca 1 km, dále 
navazující část z Tučap až do Bolelouce k č.p. 
575. Celková proinvestovaná částka činila více 
jak 5 mil. Kč, výhradně z rozpočtu městyse. 

V roce 2012 byly též získány dotační pro-
středky z Programu obnovy vesnice na zpra-
cování územního plánu městyse (tento by měl 
být schválen v letošním roce) a dále dotaci na 
regulaci napětí veřejného osvětlení v celé obci. 
Mezi akcemi, které výrazně změnily tvář míst-
ní části Bolelouce, bylo vybudování Naučné 
stezky a Obecního parku v Bolelouci na po-
zemku, který byl z původní komunální sklád-

ky přetvořen na relaxační zónu pro obyvatele. 
Tento projekt byl opět podpořen získáním do-
tace z Česko-Polského projektu.

V oblasti zlepšování životního prostředí 
byla v letech 2011 – 2013 provedena výsadba 
7 km alejí dřevin podél polních cest v extra-
vilánu městyse. Tyto aleje by v budoucnosti 
měly oživit poněkud fádní charakter krajiny 
na západ od městyse a především pomoci za-
bránit větrné erozi půdy a zlepšiti biodiverzitu 
v této oblasti.

V roce 2012 byla provedena intenzifika-
ce čistírny odpadních vod s instalací nového 
provzdušnění v aktivační nádrži a bylo nain-
stalováno zařízení k odbourávání fosforu v od-
padních vodách. V oblasti kulturního dědictví 
došlo ke kompletnímu restaurování sousoší sv. 
Floriána v centrálním parteru městyse. Městys 
se finančně podílel na výstavbě obou víceúče-
lových sportovních hřišť a významně podporo-
val spolkovou činnost městyse. 

Ještě koncem volebního období schválilo 
tehdejší zastupitelstvo rozšíření počtu zastupi-
telů z 9 na 15 členů. Tato změna již výrazně 

ovlivnila nadcházející komunální volby pro 
období 2014 – 2018, a to především povinností 
zřídit radu městyse. Na postu starosty došlo ke 
změně, novým starostou byl zvolen dosavadní 
místostarosta Ing. Ivo Čečman. Mezi první in-
vestiční akce tohoto probíhajícího období byla 
rekonstrukce budovy bývalé školy v Bolelou-
ci. Ta bude sloužit k provozování knihovny 
a místa pro společenské aktivity spoluobčanů 
místní části Bolelouc. Na tuto akci se podaři-
lo získat dotaci z OPŽP z Evropských fondů. 
S novým volebním obdobím se také rozběhla 

na etapy rozdělená kompletní rekonstrukce 
ČOV. V roce 2015 proběhla I. etapa tzv. čerpa-
cí části, v letošním roce bude prováděna výmě-
na technologií v provozní budově. Dále bylo 
vybudováno 100 m nového kanalizačního řádu 
v ulici Sokolské. Městys Dub nad Moravou, 
pro stále narůstající plochu údržby travnatých 
prostranství, zakoupil nový sekací traktor 
Goliath, který zvládne i údržbu svahů a nově 
vysazených lesních školek a alejí. Pro zimní 
údržbu chodníků a místních komunikací, ja-
kožto i pro celoroční zajištění provozuschop-
nosti údržby městyse byl pořízen komunální 
traktor SOLIS s26 s příslušenstvím. Městys již 
druhým rokem využívá pracovníků na tzv. ve-

Hasičská pouť (2013)

Víceúčelové sportovní hřiště u horní budovy ZŠ (2012)

Kulturní a společenské centrum (2010)
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Otevření nové knihovny v roce 2016

Činnost knihovny
V roce 1998 byla knihovna v Dubě přestěho-

vána po 22 letech do nových prostor – bývalé 
obřadní síně na Brodecké ulici. Počet čtenářů 
se stále pohyboval v průměru 100 a návštěv-
nost se pohybovala na jeden půjčovní den 25 
návštěvníků. Byly pořádány besedy o knize 
a o spisovatelích pro děti z mateřské školy 
i pro žáky základní školy. V roce 2003 byla 
knihovna předána ze správy Okresní knihov-
ny Olomouc do majetku městyse. Dále byly 
návštěvy knihovny stále 100 – 110 čtenářů, 
z toho okolo 30 dětí do 15 let. Výpůjčky byly 
9.000 až 10.000 knih a časopisů za rok.

V roce 2006 byl do knihovny z dotace Ev-
ropské unie instalován internet. Byl z počátku 
využíván hlavně žáky základní školy, ale v po-
sledních letech zájem klesl vzhledem k tomu, 
že se internet rozšířil asi do každé rodiny. Be-
sedy pokračovaly v každém roce – v průměru 
5, hlavně v měsíci březnu – měsíci knihy.

V září 2013 se podařilo knihovně získat 
dotaci z Ministerstva kultury ČR v rámci pro-
jektu „Automatizace knihovnických činností 
v Obecní knihovně v Dubě nad Moravou“, 

byl pořízen půjčovní program CLAVIUS, což 
značně zpřesnilo a urychlilo půjčovací služby.

V roce 2015 bylo rozhodnuto přestěho-
vat knihovnu do nových prostor, proto dne 
27.4.2016 byla knihovna přestěhována do 
prostor Kulturního a společenského centra 

městyse Dub nad Moravou. Na slavnostním 
otevření knihovny poděkovali čtenáři i zastu-
pitelé za dlouholetou práci knihovnici paní 
Věře Landsmanové, která setrvávala ve funkci 
40 let. Novou knihovnicí byla vybrána paní 
Pavla Bolová. 

řejnoprospěšné práce, což se na vzhledu a čis-
totě veřejného prostoru pozitivně projevuje. 

Náš městys se letos již druhým rokem za-
pojil do celostátní soutěže „Vesnice roku“. 
V loňském roce jsme obdrželi v této soutěži 
ocenění „Za příkladnou podporu volnočaso-
vých aktivit“ spojenou s dotací 50tis. Kč. Mezi 
velké akce nejbližší budoucnosti bude patřit 
„Revitalizace centra městyse“, kde zpracova-
ná projektová dokumentace se nachází ve fázi 
schvalování územního rozhodnutí. Ve druhé 
polovině letošního roku by mělo být vydáno 
stavební povolení a samotná realizace se před-

pokládá v roce 2017. Současně s tímto je ve 
stejné projekční fázi úprava víceúčelové budo-
vy Úřadu městyse v Dubě nad Moravou, kde 
má vzniknout důstojný vstupní prostor, včetně 
nového schodiště do pohostinství „U Floriá-
na“ a celková modernizace této budovy. 

Tímto jsme se pokusili shrnout nejdůleži-
tější mezníky a investice uplynulých 15 let 
v životě našeho městyse Dub nad Moravou 
a jeho místních částí. Po celé období vynaklá-
dal městys jako zřizovatel nemalé finance na 
provoz základní a mateřské školy, dvou míst-

ních knihoven, hasičské zbrojnice, sokolovny, 
fotbalového hřiště atd. Rovněž vždy podporo-
val činnost církve a místních spolků, podílel se 
na organizaci a finančním zabezpečení desítek 
společenských, kulturních a sportovních akcí.

Jindřich Bartošek, starosta městyse v letech 
1994 – 2006
Vítězslav Křesina, starosta městyse v letech 
2006 – 2012
Ing. Ivo Čečman, starosta městyse v letech 
2012 – dosud

Otevření Naučné stezky Bolelouc (2013) Účast v soutěži Vesnice roku (2015)
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84 let 
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- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou 
(2000 – 2016)

V názvu svého školního vzdělávacího pro-
gramu má motto: „Škola otevřená všem.“ 
A takovou se i snaží být. Nemá žádné speciál-
ní zaměření, chce být spíše školou rodinného 
typu, kam po generace přicházejí občané Dubu 
nad Moravou a okolních obcí za vzděláním, 
podporou nebo jenom pro přátelské slovo. 

Aby se posílil pocit sounáležitosti žáků se 
školou i dobré vztahy mezi dětmi z různých 
ročníků, došlo k výrazné změně v zahajování 
a ukončení školního roku. Škola využívá blíz-
kých prostor fary a obě slavnostní akce pořádá 
ve farní stodole. Vždy na počátku září vítají 
deváťáci prvňáčky a ti je na konci června vy-
provázejí do nového života. Vzájemně si vy-
měňují dárky a deváťáci se o své prvňáčky celý 
školní rok zajímají a starají. 

Škola se vždy musela vyrovnat s dojížděním 
žáků z různých směrů, a musela proto přizpů-
sobit začátek a konec vyučování jízdním řá-
dům. První hodina začíná v 7.30, poslední do-
polední končí ve 12.55. Podařilo se dojednat 
s dopravci úpravu odpoledních spojů, aby se 
děti dostávaly řádně a včas do svých domovů.

I přes časté potíže se získáváním finančních 
prostředků se vedení školy vždy snažilo o bu-
dování a vybavování školy moderními vyučo-
vacími prostředky. Když přestala dostačovat 
kapacita školy, přibyly učebny v podkroví 
horní budovy, kde bylo citlivě využito půdních 
prostor a byly zde zřízeny učebny výtvarné 
výchovy a informatiky. V přístupové chodbě 
byla zřízena malá výstavní síň Půda, v níž se 
zahajovala nejedna vernisáž prací našich žáků. 
Učebna informatiky byla vybavena na svou 
dobu moderními počítači a na kursy počítačové 
gramotnosti docházeli i dospělí spoluobčané. 
Ještě nedávno ji několikrát v týdnu využívali 
žáci, protože zde byl zaveden vysokorychlost-
ní internet. Dnes je tato místnost přebudována 
a bude sloužit žákům k výuce pracovní výcho-
vy jako nová školní dílna. Nově se informatika 
vyučuje v jiné, moderně zařízené třídě v pří-
zemí. Musely být zakoupeny i nové počítače, 
neboť tato technika rychle stárne. 

Byla zmodernizována a vybavena školní 
kuchyně a jídelna, tak aby vyhovovala stále 
přísnějším předpisům. Vaří se zde skvělá jídla 
nejen pro žáky a zaměstnance školy, ale také 
pro veřejnost. Třída, která zvítězí v nějaké 
školní soutěži, si může s vedoucí jídelny do-
mluvit jídelníček na některý týden. Pro žáky 
je to velmi lákavá motivace a zvolené pokrmy 
jsou odměnou pro nás všechny.

Největší proměnou ale prošla školní družina. 
Na počátku tisíciletí neměla ani vlastní míst-
nost, děti pobývaly ve vyčleněné učebně. Pak 
získaly malou třídu, kde mělo být tak 15 dětí, 
ale protože o služby družiny byl větší zájem, 

tísnilo se zde i více než 30 dětí, než většina 
z nich po poledni odjela autobusy domů. Dnes 
má školní družina vlastní budovu vedle I. stup-
ně, v ní dvě prostorné místnosti, kde mohou 
děti aktivněji prožít svůj volný čas. Družina je 
moderně a krásně zařízena, disponuje samo-
zřejmě i sociálním zázemím a žákům i jejich 
rodičům se velmi líbí. Místnost bývalé druži-
ny byla opravena, vybavena novým nábytkem 
a je v ní další třída pro rozrůstající se I. stupeň.

Postupně byla horní budova vybavena no-
vými elektrickými rozvody, podobná akce se 
chystá i na budově dolní. Horní budova byla 
zateplena a obě budovy opatřeny novými plas-
tovými okny, aby škola ušetřila na energiích.

V r. 2006 byla základní škola sloučena s ma-
teřskou, což se mimo jiné odrazilo i v názvu. 
Škola má kapacitu cca 300 žáků, a i když do ní 
ještě nedávno docházely populačně slabé roč-

níky, vždy se počet dětí pohyboval kolem 250. 
Ve školním roce 2016/2017 se dostaneme až 
na číslo 275. Součástí školy bývala také třída, 
v níž se žákům se speciálními potížemi věno-
val třídní učitel a asistentky. Žákům se v této 
třídě líbilo. Získali sebevědomí, dokázali se 
mnohému naučit a mohli pak pokračovat ve 
speciálních výučních oborech.

 
Škola věnuje velkou pozornost výuce jazy-

ků. Už od 2. třídy získávají děti první znalosti 
angličtiny. Zpočátku se učí mluvit, ale postup-
ně přidávají i písemnou část. V 7. ročníku si 
žáci povinně zvolí druhý jazyk. Naše škola 
umožňuje výběr mezi německým a ruským 
jazykem, o který začíná být v poslední době 
velký zájem. Díky několika mezinárodním 
projektům děti pochopily, že se jazyk neučí 
pro školu, ale že po několikaleté výuce jsou 
schopné se domluvit i v zahraničí. Škola se 
zúčastnila nejprve menších mezinárodních 
forem spolupráce, později vypracovala p. uč. 
Ivana Buchtová dvouleté projekty A Slice of 
Bread a Virtual Eden. Na rozdíl od jiných škol 
zvolila možnost vycestování žáků do zemí 
dalších účastníků projektu: Švédska, Polska, 
Maďarska a Rumunska. Na oplátku jsme pak 
my přivítali zahraniční hosty u nás a připravili 
jsme pro ně spolu s rodiči pobytové programy. 
Poslední jazykovou zahraniční cestou byl stu-
dijní pobyt 10 žáků 7. ročníku ve Velké Britá-
nii na podzim roku 2015.

Pozadu nezůstávají ani další předměty: 
žáci se kromě soutěže v angličtině pravidelně 
účastní olympiád v matematice, fyzice, příro-
dopise. Za poznáním světa přírody jezdí do 

Fotbalovy turnaj v roce 2005

Objekt současné školní družiny před rekonstrukcí v roce 2014
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

střediska Sluňákov, kde se navíc učí i šetrné-
mu zacházení s matkou přírodou. 

Po krátké přestávce obnovila p. uč. Minxová 
oblíbenou školu v přírodě. Stalo se zvykem, že 
se jí účastní žáci 4. a 5. ročníku. Pro sedmáky, 
kteří bývají doplněni vybranými žáky vyšších 
tříd, pořádá škola lyžařský výcvikový kurs. 
I přes rozmary paní Zimy si zatím naši spor-
tovci vždy zalyžovali.

V odpoledních hodinách se mohou žáci za-
bavit v zájmových kroužcích. Asi nejznámější 
jsou kroužek aerobiku pro děvčata a výtvarný 
kroužek. Paní učitelky Voštinková a Kremplo-
vá se se svými svěřenci účastní řady soutěží. 
Velký zájem je ale i o přírodovědecký kroužek, 
florbal a další. Milovníci sportu a tance nevy-
nechají každoroční soutěž v aerobiku, které se 
účastní nejen naši žáci, ale i zájemci z okol-
ních a olomouckých škol. Deváťáci pravidelně 
zahajují tanečním vystoupením školní ples. 

 Členové výtvarného kroužku vystavují své 
práce také v kryptě kostela, v prostorách měst-
ského úřadu v Dubě apod. Jejich expozice budí 
zájem široké veřejnosti, vernisáže jsou velkou 
společenskou událostí pro vystavující i hosty.

Dříve škola pořádala 1x za tři roky školní 
akademie, které byly hojně navštěvovány rodiči 
i dalšími občany. Dnes organizujeme méně for-
mální setkání s veřejností. Tradičně to bývá před-
vánoční koncert školního sboru a stále populár-
nější vánoční a velikonoční dílny. Původně byly 
jen v menším rozsahu, pak se několikrát uskuteč-
nily na faře sousedního kostela. Dnes jsou orga-
nizovány na dolní budově, do činností se kromě 
pedagogů zapojily i pracovnice kuchyně. Dílny 
začínají být chápány jako rodinná akce, na níž 
si děti s rodiči vyrobí dárky nebo ozdoby a pak 
všichni zasednou v jídelně k dobrému obědu.

Naše škola nežije jen výukou, která je samo-
zřejmě prioritou, ale umožňuje žákům i kul-
turní a sportovní vyžití. Pravidelně pořádáme 
zájezdy do divadel v Prostějově a Olomouci 
nebo zveme umělce do školy. Jezdíme na spor-
tovní soutěže ve fotbale, aerobiku a florbale aj.

Ve druhé polovině roku 2015 se škola za-
pojila do posledních výzev OPVK a získala 
finance na vybavení žákovské knihovny tituly 
za několik desítek tisíc korun a vybavení nově 
vybudované školní dílny pracovními stoly 
a nářadím. To nám umožní opět zavést výuku 

technických prací v rámci předmětu pracovní 
výchova na 2. stupni.

Protože i mezi našimi žáky se najdou tací, 
kteří nerespektují daná pravidla a řád, zabývá 
se škola hlavně prevencí patologických jevů, na 
žáky je působeno nejen v rámci běžné výuky, 
ale i formou různých projektů. Výchovné po-
radenství a řešení všemožných problémových 
situací je v kompetenci p. uč. Kremplové. Spo-
lupracujeme dlouhodobě s pedagogicko-psy-
chologickou poradnou a dalšími organizacemi, 
abychom dětem pomohli ve složitých situacích, 
do kterých se dostávají. Snažíme se také o těs-
nou součinnost s rodiči, kteří mají možnost kdy-
koli školu navštívit, informovat se o svém dítěti, 
případně požádat o pomoc s výchovou.

V roce 2013 skončila ve své funkci dlouho-
letá ředitelka paní Mgr. Miluše Šišková, která 
pro školu vykonala mnoho dobrého. Jejím ná-
stupcem se stal pan Mgr. Radim Voštinka. I za 
krátkou dobu se osvědčil jako výborný mana-
žer a organizátor. Jeho působení bude jistě vel-
kým přínosem pro školu.

 Mgr. Marta Vavrysová

Učebna informatiky 2016Fotbalovy turnaj v roce 2005

Objekt současné školní družiny před rekonstrukcí v roce 2014 Slavnostní otevření nové školní družinyv roce 2015
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

DUBSKÝ SENIOR - KLUB
Naše obec bude slavit a vzpomínat na první 

zmínky o založení naší obce - našeho domova. 
I my senioři při této příležitosti vzpomeneme 
na založení a začátky našeho klubu. Po delším 
rozhodování a po příkladu některých okolních 
obcí jsme založili senior- klub i u nás. Bylo 
to asi dobré rozhodnutí, protože na naší prv-
ní schůzku 2. dubna 2003 přišlo 64 seniorů 
z Dubu, Tučap i z Bolelouce. Bylo to takové 
neoficiální setkání, abychom vůbec zjistili, 
jestli o ten náš klub bude zájem. Slavnostní 
zahajovací schůzka proběhla 13. května 2003 
v sokolovně, kde mezi nás přišel i tehdejší pan 
starosta a děti z MŠ a dubští skauti nám připra-
vili kulturní vystoupení. A tak jsme se začali 
scházet každý měsíc a díky ochotě vedení So-
kola jsme mohli naše schůzky pořádat v soko-
lovně, protože v té době nebyla v Dubě žádná 
vhodná místnost. V sokolovně jsme se schá-
zeli několik roků, než bylo vybudováno kul-
turní společenské centrum. Nyní se scházíme 
tedy v kulturním centru, vždy na začátku roku 
si uděláme částečný program na každý mě-
síc, abychom se dobře pobavili, a aby se nám 
v klubu líbilo. Slavnostnější příležitosti jako je 
MDŽ a prosincová schůzka máme zpestřené 
hudbou, při které si i zatančíme. 

Na každou schůzku si připravíme malé po-
hoštění, popřejeme jubilantům a společně jim 
zazpíváme „ Živio“ a  připijeme na zdraví. 
A potom už se bavíme podle programu, kte-
rý jsme si naplánovali. Také vzpomínáme na 
ty naše členy, kteří již nejsou mezi námi. Před 
několika roky jsme založily taneční skupinu 
Rebelky, která i když v menším obsazení, tan-
čí dodnes. Každý rok pořádáme dva celoden-

ní zájezdy, při kterých jsme poznali spoustu 
krásných míst a mnoho zajímavostí. Úplně 
náš první zájezd byl do Brodku u Přerova do 
zvonařské dílny a zastávka na občerstvení byla 
v malé hospůdce Vrbovec u Rokytnice. Ne-
daleko stojí památník, který připomíná místo, 
kde v prosinci 1944 zahynuli čtyři američtí pi-
loti při velké letecké bitvě, která se odehrála 
nad Hanou. 

Jedna z náročnějších akcí, kterou od roku 
2008 pořádáme, je „Pouť seniorů“. Letos to 
bude již tradiční pouť IX. Pouť začíná ve 14 
hod. mší svatou a po mši čeká na všechny, kte-
ří na naši akci zavítali přátelské posezení ve 
farní stodole, kde při hudbě, občerstvení a kul-
turním programu se všichni dobře baví a při 
odchodu volají:“ Tak za rok nashledanou“. 
Na pouť přijíždí každoročně okolo 300 hostů 
a to nejen seniorů, ze širokého okolí. Při této 
příležitosti musíme poděkovat všem členům 
senior – klubu, že každý dle svých možností 
nám s přípravou pouti pomáhá. Další z nároč-
nějších akcí je předvánoční výstava, kterou po-
řádáme současně s městysem při rozsvěcování 
vánočního stromu. Výstava se koná v obřadní 
síni. Každé výstavy se účastní i děti z MŠ se 
svými výrobky nebo s výrobky svých rodičů. 

Prázdniny jsou prázdniny a ani senior - klub 
není výjimkou. To ale neznamená, že v prázd-
niny zahálíme, ba naopak. Už několik roků 
držíme „služby v kostele“. Od velikonoc do 
konce září se všechny soboty, neděle a svátky 
staráme o poutníky a turisty, kteří do našeho 
chrámu zavítají. Někteří se jdou pomodlit, 
ale spousta přijede obdivovat krásnou stavbu 

i vnitřní výzdobu, kterou v naší obci máme 
a kterou se můžeme díky naším předkům nyní 
chlubit. Přijíždí nejen jednotlivci, ale i auto-
busové zájezdy z celé republiky a někdy i ze 
sousedních států. Ročně přijede kolem 35ti au-
tobusů. Podrobně o naší činnosti píšeme každý 
rok do Zpravodaje.

Nechce se nám ani věřit, že se již scházíme 
13 roků, které uběhly jako voda v Moravě. 
Ale samozřejmě za ty roky naše řady prořídly. 
V roce 2007 bylo přihlášeno 72 členů, nyní je 
to jen 50 členů, někteří odešli tam, odkud není 
návratu, někteří ze zdravotních důvodů. Proto 
se obracíme na Vás, mladší ročníky: „ Přijďte 
mezi nás, pobavit se, zatančit si i zazpívat“. 
Přijďte jenom na zkoušku, podívat se, jak to 
funguje a poznáte, že i my jsme duchem pořád 
mladí. 

Složila naše básnířka pí. Blažena Pospíšilová. 

Jako jde poskokem, voděnka potokem,
tak plyne rok za rokem.
A babičky a dědové z Dubu 
slaví třináct let seniorského klubu. 

Tam v příjemném posezení
vzpomínáme, co už není.
Hudba nás provází 
A nic nám neschází.

A když se nám dobře daří,
tak už vůbec nejsme staří.  

J.Baštanová, M. Škrlová

Zájezd Kalvárie Jaroměřice u Jevíčka Výstava Vzpomínky na školu VII. pouť seniorů v roce 2015
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

REBELKY

KLUB DĚTÍ A MAMINEK DUBÍNEK

Výlet do ZOO Slavnostní otevření dětského hřiště v Dubě nad Moravou (2008)

Slavnostní otevření naučné stezky v roce 2013Vystoupení v dubské sokolovně v roce 2007

Po založení Senior klubu začala skupina asi 
12 členů cvičit v místní sokolovně pod vede-
ním pí. učitelky D. Čapkové. Současně začalo 
5 členek z této skupiny nacvičovat taneční vy-
stoupení na známé melodie pod vedením M.
Šilhové. Postupně se ke skupině přidávaly dal-
ší členky, které tancovaly asi do roku 2011. Ze 
zdravotních i jiných důvodů se taneční skupina 
měnila. V současné době je 4 členná a jmenuje 
se „Rebelky“. Pravidelně 2x týdně nacvičují 
svá vystoupení v Kulturním a společenském 
centru městyse Dub nad Moravou. Veřejně 
vystupují na pozvání různých organizací jak 
v místě, tak v okrese Olomouc.

M. Šilhová

Klub dětí a maminek Dubínek, pojmenovaný 
podle pohádkové postavičky skřítka a zároveň 
místa našeho bydliště, započal svoji činnost na 
jaře v roce 2007. V dubské sokolovně se dva-
krát týdně setkávaly místní maminky na MD, 
ale i maminky z Nenakonic, Brodku u Přerova 
a Vrbátek se svými dětmi. Zahrnoval spoustu 
aktivit, o kterých bych se ráda blíže zmínila.

Jedno dopoledne v týdnu bylo vyhrazeno 
pro pohybové aktivity dětí s maminkami. Cvi-
čilo se v tělocvičně sokolovny, bylo tedy k dis-
pozici různé nářadí: obruče, trampolína, ží-
něnky, míče… Děti se učily pohybové říkanky 
a písničky, hry a také jsme společně nacvičili 
na písně Pavla Nováka dvě vystoupení: Drů-
beží závody a Mravenci. Na cvičení docházely 
děti ve věku cca od 10 měsíců do 4 let.

Jedno odpoledne v týdnu bylo věnováno 
rukodělným dílnám s využitím různých vý-
tvarných technik. Na tyto dílničky mohl při-
jít každý, kdo si chtěl něco pěkného vyrobit. 
Každý měsíc byl zveřejněn program jednotli-

vých schůzek. Nejen děti, ať menší či starší, se 
mohly výtvarně vyřádit . Také maminky si 
přišly na své… V té době byla v oblibě tzv. 
ubrousková technika aneb Decoupage, kterou 
se dalo ozdobit cokoliv, malovali jsme na hed-
vábí, zkoušeli plést z pedigu, šili panenky…

Zajímavé byly přednášky, které se konaly je-
denkráte za měsíc věnované např. kosmetice – 
paní Jitka Hamalová, stravování dětí – MUDr. 
Zdeňka Sobotková, výroba šperků – paní uči-
telka Diana Buchtová…

Výrobky, které vznikaly na našich schůz-
kách nás inspirovaly v roce 2008 k uspořádání 
PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVY, kte-
rá se konala v prostorách obřadní síně městyse 
Dubu n. Moravou. Výstava se vydařila a skli-
dila úspěch. Za zisk jsme pořídili dětem do MŠ 
dřevěný zahradní domeček. Akce se stejně tak 
úspěšně opakovala i v roce 2009.

Na konci letních prázdnin jsme v roce 2008 
a 2009 pro děti pořádali v areálu sokolovny 
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI. Akce 

byla plná her, zábavných stanovišť s úkoly, ne-
chyběly sladké odměny a táborák.

11. listopadu 2008 se konal první SVATO-
MARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD. 
Tenkrát jsme ještě netušili, jakou oblibu si 
získá u dětí i rodičů. Letos se bude konat již 
9. ročník. Jsem ráda, že se akce neustále líbí 
a mohli jsme tak rozšířit řadu obecních aktivit. 

Děti rostly, nám ubíhala mateřská dovole-
ná… Pro většinu maminek nastal čas návratu 
do zaměstnání a děti začaly se svými kamarády 
z Dubínku navštěvovat MŠ. Vznikla nová přá-
telství, která trvají dosud… Na toto období své 
mateřské dovolené vzpomínám často a ráda .

Závěrem bych chtěla srdečně poděkovat bý-
valému panu starostovi Vítězslavu Křesinovi 
a zastupitelům, za finanční podporu Dubínku 
a jeho aktivit a také panu Ing. Petru Hanzlíkovi 
za to, že jsme mohli využívat prostory místní 
sokolovny k našim schůzkám. 

Lenka Čečmanová
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Tělovýchovná jednota Sokol Dub nad Moravou,z.s. 
– fotbal založen 1932

Tělovýchovná jednota Sokol Dub nad Mora-
vou,z.s. – fotbal založen 1932

Tělovýchovná jednota Sokol Dub nad Mo-
ravou od 2005 je samostatný právní subjekt, 
který si nechal původní název a své veškeré 
aktivity přesunul na fotbalové hřiště a do stá-
vajících šaten a klubovny.

Pokud navážeme na dobu od roku 2001 až po 
současnost, tak je nutné říci, že fotbalisté svo-
jí velkou aktivitou velmi úspěšně reprezentují 
Dubský fotbal a také městys Dub nad Moravou 
nejen v okrese, Olomouckém kraji, ale v nepo-
slední řadě benjamínci po celé naší republice. 
Fotbaloví příznivci se sjíždějí na mistrovská 
utkání našich mužstev ze širokého okolí.

Sportovní výsledky našich družstev od 
mužů až po ty nejmladší se odráží v krajských 
a okresních soutěží, které řídí Fotbalová aso-
ciace ČR. Nejsledovanější jsou samozřejmě 
muži, kteří od roku 2001 až po rok 2005 hrají 
I. B. třídu Olomouckého kraje. Dorost, mladší 
a starší žáci hrají okresní soutěže. V roce 2008 
postupuje první mužstvo do I.A. třídy OKFS, 

ve které hrají až do roku 2014. Velmi úspěš-
ní byli dorostenci, kteří v roce 2014 vyhrávají 

okresní přebor a postupují do krajské soutěže. 
Mladší a starší žáci hrají Okresní přebor Fot-
balového svazu Olomouc. V roce 2015 muži 
hrají I.B. třídu a nastává celkové omlazení 
mužstva z vlastních odchovanců.

Samostatnou kapitolou v činnosti naší TJ 
se stává v roce 2012 založení benjamínků pod 
vedením Pavla Janošíka a Patrika Kopečka, 
kteří až do dnešní doby za pomoci rodičů vel-
mi aktivně rozvíjejí dubský fotbal a základnu 
mladých fotbalistů. V současnosti má naše TJ 
družstva starších benjamínků A, B, družstvo 
mladších benjamínků a družstvo nejmladších 
benjamínků – celkem 46 dětí. O ty se stará re-
alizační tým, který má 6 fotbalových trenérů, 
trenérku kondice a regenerace, trenéra pro atle-
tickou a gymnastickou průpravu a trenérku 
pohybových aktivit pro nejmladší děti. Byla 
zřízena pozice manažera, který má na starosti 
veškeré organizační záležitosti. Kvalitní vyba-
vení a tréninkové pomůcky jsou již samozřej-
mostí. Sportovní výkony jsou velmi bohaté, 
což dokumentuje řada vynikajících výsledků 
na turnajích s mužstvy zvučných jmen jako 
např. Sigma MŽ Olomouc, Baník Ostrava 
a dalších. Je uzavřena velmi plodná spoluprá-
ce s Duklou Praha, která se zúčastňuje našich 
turnajů a naopak naši hráči jezdí na turnaje do 
Prahy. Důkazem, že snad “práci„ děláme dob-
ře jsou: Přeborník kraje v sezoně 2014-2015. 
1. místo na špičkově obsazeném turnaji v Pra-
ze (mužstva jako Sparta Praha a jiné). 2. místo 
na mezinárodním turnaji na Slovensku. Čin-
nost benjamínků je skutečně na vysoké úrovni 
a lze si jen přát, aby tomu bylo i nadále.

Celá sportovní činnost se však neobejde bez 
kvalitního zázemí, což si velmi dobře uvědo-
muje výbor a funkcionáři TJ. Za poslední roky 
byly opraveny šatny a sociální zařízení pro 
hráče, ale také pro diváky. Dvě travnatá hřiš-
tě mají vybudované automatické zavlažování 
řízené počítačem. Byla vybudována krytá tri-
buna a opraveny ochozy pro diváky.

Vybudování tohoto sportovního zařízení si 
vyžádalo velmi vysoké finanční náklady, kte-
ré nám poskytuje Městys Dub nad Moravou, 
Česká unie sportu Olomouc, Olomoucký kraj. 

Kategorie mladších přípravek - trenéři Martin Bocan a Aleš Kristinek
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Na činnost nemalou měrou přispívá také obec 
Věrovany a Fotbalový svaz Olomouc. Spon-
zorské dary firem i soukromníků a výběr člen-
ských příspěvků je nezbytný příjem k zajištění 
chodu naší sportovní činnosti. Je nutné podě-
kovat všem, kteří přispívají na chod naší TJ, 
zejména potom zastupitelům Městyse Dub nad 
Moravou, kteří v rámci rozpočtu obce každo-
ročně schvalují finanční pomoc, která je zákla-
dem zajištění naší činnosti.

V současné době připravuje výbor TJ pro-
jekt na rekonstrukci šaten, které již kapacitně 
nestačí. Chtěli bychom z prostředků MŠMT 
na rok 2017 získat investici na nadstavbu stá-
vajících šaten.

A nyní na závěr statistické čísla. Naše TJ 
má celkem 142 členů, z toho mládeže 82. Ve 

fotbalových soutěžích je zařazeno 8 družstev. 
Celkové roční náklady se na činnost pohybují 
ve výši cca 450-500 tis. Kč. Účetní hodnota 
majetku je více jak 4 mil. Kč.
Od roku 2006 až po současnost pracuje výbor 
TJ v tomto složení :
Josef Odstrčilík – předseda
Radek Kotůlek – místopředseda
Členové: Marcel Hrabal, Martin Štěpánek, 
Zbyněk Rychlý, Břetislav Hegr.
Trenéři jednotlivých mužstev: 
Muži: Pavel Koral
Dorost: Martin Štěpánek
Starší a mladší žáci: Bedřich Vynikal, Ondra 
Balko
Benjamínci starší A,B: Pavel Janošík, Patrik 
Kopeček

Kategorie starších přípravek - trenéři Patrik Kopeček a Pavel Janošík

Benjamínci mladší: Martin Bocan, Aleš Kris-
tinek
Nejmladší benjamínci: Petr Smékal, Milan 
Giesl
Manager benjamínků: Lukáš Bartoň
Správce šaten: Božena Doubravová 
Údržba travnaté plochy a okolí: Jiří Lajčík 
Poděkování za pomoc: Josefu Koutnému – bý-
valému hráči, trenérovi a funkcionáři
 Janu Uhlířovi, Petru Pavelkovi, Jiřímu Vystr-
čilovi, Jindrovi Bartoškovi, Josefu 
 Janošíkovi, Otakaru Šálkovi, Anně Indrákové, 
Ludmile Vlasákové

Na závěr věnujme vzpomínku na naše před-
chůdce, kteří svůj veškerý volný čas věnovali 
dubské kopané:

Rostislavu Vystrčilovi – dlouholetému před-
sedovi TJ Sokol a oddílu kopané.

Funkcionářům – Jaroslavu Kroupovi, 
Zdeňku Kouřilovi, Jaroslavu Indrákovi ml., 
Miloši Pospíšilovi, Janu Kroupovi, Vladimí-
ru Pazderovi, Zdeňku Doubravskému, Petru 
Bartoškovi a všem hráčům a funkcionářům, 
kteří nás opustili.

 Zpracoval: Josef Odstrčilík – předseda TJ

TJ Sokol Dub nad Moravou
Sokol je označením českého tělovýchovné-

ho spolku, který v historii české a slovenské 
tělovýchovy zaujal pozici nejen největší, ale 
také nejúspěšnější tělovýchovné organizace. 
V Dubě nad Moravou byl Sokol založen zřej-
mě v roce 1905 a v současnosti má tato or-
ganizace celkem 233 členů (86 dětí do 18 let 
a  147 dospělých). Všichni tito členové jsou 
sportovně aktivní. Nemáme tedy členy pouze 
přispívající. Naším hlavním úkolem je rozví-
jet sportovní a zájmovou činnost v naší obci. 
Každý týden probíhají v naší tělocvičně růz-
né sportovní aktivity. Že jich je hodně, o tom 
svědčí plný rozvrh cvičebních hodin v obou 
sálech. Specifikace využití se neustále mění. 
Stále více přibývá tzv. volného sportovního 
vyžití, jako je hlavně badminton, malá kopaná, 
florball atd. Z tzv. organizovaně kolektivního 
zůstává stále cvičení žen, aerobic a velkou po-
pularitu má nyní jóga. Nově se nyní rozjíždí 
úpolové sporty pro mládež. Kromě pravidel-

ného sportovního vyžití pořádáme také turnaje 
v badmintonu, volejbale a ve stolním tenise.

Jako každý objekt i naše sokolovna postupně 
s přibývajícími roky začala chátrat a některé její 
části se dostávaly do havarijního stavu. V letech 
2000 až 2006 se díky obětavým členům a také 
finanční pomoci městyse zrekonstruovala stře-
cha objektu včetně zateplení, ústřední topení, 
sociální zařízení, kanalizace, část elektroinsta-
lace, výměna některých oken a oprava fasády.

V roce 2005 uplynulo právě 100 let od zalo-
žení Sokola v naší obci. Rozhodli jsme se, že 
takové kulaté výročí oslavíme a samozřejmě 
co nejvíce sportovně. Termín jsme určili 14 
dní po hodech, aby bylo dost času se po těchto 
svátcích vzpamatovat. Naplánovali jsme dopo-
ledne turnaje ve volejbalu a nohejbalu a odpo-
ledne hlavní – slavnostní program. Rozeslali 
jsme pozvánky do všech obcí mikroregionu 
Králoství.Na turnaj ve volejbalu se přihlásilo 5 
mužstev a na nohejbal 4 družstva. I když v září 

bývá ještě dobré počasí, na naše oslavy před-
povídali ochlazení a déšť. V sobotu ráno se 
nám chtělo brečet, když ze zamračeného nebe 
pořád mírně pršelo. Naštěstí v 8 hodin přesta-
lo, a po vymetení kaluží se mohlo začít hrát. 
Chladnější počasí sportovcům nevadilo. Hrací 
systém byl spravedlivý, hrál každý s každým. 
Na vítěze čekali krásné poháry a na všechny 
medailisty věcné ceny. Po bojovných zápasech 
v nohejbalu, se nakonec projevila zkušenost 
a vyhranost okolních vesnic. Konečné pořadí 
bylo následující: 1. Velký Týnec – Čechovice, 
2. Věrovany, 3. Nenakonice, 4. Dub A, 5. Dub 
B. Ve volejbale bylo také možno vidět kvalitní 
a velmi vyrovnané zápasy. Především boj o 1. 
místo mezi domácími a Velkým Týncem stál 
za to. Jednotlivá družstva se nakonec umísti-
la v tomto pořadí: 1. Velký Týnec, 2. Blatec, 
3. Dub, 4. Věrovany. Přestože jsme nevyhráli 
ani jeden z krásných pohárů, byli jsme s prů-
během a kvalitou turnajů spokojeni. Jenom co 
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

jsme předali ceny, už jsme se naplno věnovali 
hlavnímu – slavnostnímu programu, který za-
čínal za půl hodiny. Naší snahou bylo ukázat 
našim spoluobčanům, v rámci našich finanč-
ních a organizačních schopností, různá spor-
tovní odvětví, která u nás nejsou běžně k vidě-
ní. Po úvodním slovu starosty Sokola, začala 
různá vystoupení, která následovala po sobě 
dle programu, který dostal každý občan do 
poštovní schránky. Měli jsme možnost vidět 
ukázky disko tanců v podání skupiny Mláďata 
plus z Olomouce, moderního a estetické gym-
nastiky oddílu z TJ Sokol Velký Týnec, break 
dance kluků z DDM Atlas Přerov, sportovní 
gymnastiku z TJ Sokol Přerov, judo z Budka-
nu Prostějov, Hanácké tance Tanečního soubo-
ru z Tovačova, aerobic v podání našich děvčat 
a kolovou z TJ Milo Olomouc.Také senior klub 
přispěl do tohoto programu svou rytmickou 
a nápaditou ukázkou. Asi v polovině progra-
mu, jsme udělali krátkou občerstvovací pře-
stávku, která byla zakončena losováním tom-
boly. Po skončení programu bylo opět možné 
navštívit bohaté občerstvení, které fungovalo 
po celý den. Nabízely jsme makrely, kabanos, 
cigáro, vepřový gyros, různé nanuky, točené 
pivo nebo kofolu i něco ostřejšího. Z celé akce 
byl pořízen videozáznam, který si pak občané 
mohli zakoupit na DVD jako památku na tuto 
velkou sportovní oslavu.

V roce 2006 byla provedena rekonstrukce 
stávající podlahy a obložení. Podlaha v tělo-
cvičně byla na hranici bezpečného užívání, 
proto jsme chtěli vybudovat novou dřevěnou 
a odpruženou podlahu. Ke konci roku vypsalo 
ministerstvo školství a mládeže dotaci „Státní 
podpora sportu v roce 2006“ s Programem VIII 
„Program na podporu údržby a provozu spor-
tovních a tělovýchovných zařízení“. Tak jsme 
si stáhli veškeré propozice k tomuto programu 
a pustili se do práce. Byla to spousta dokladů 
a podmínek, které se musely zařídit, případně 
splnit. Nakonec se vše podařilo a žádost byla 
zaslána v termínu a čekali jsme na malý zá-
zrak. Rozpočet na rekonstrukci podlahy a ob-
ložení byl asi 817.000,- Kč, z toho plných 70% 
by při schválení naší žádosti financovalo Mi-
nisterstvo školství a mládeže. V květnu jsme 
dostali oznámení, že naší žádosti je vyhově-

no a bylo nám přiděleno 617.000,- Kč (což je 
těch již zmíněných 70%). Chybějící peníze 
jsme získali od obce, která nám poskytla do-
taci v hodnotě 100.000,- Kč, dále jsme měli 
něco našetřeno a některé práce obsažené v roz-
počtu, jako demontáž stávající podlahy a stá-
vajícího obložení jsme si udělali sami. Typ 
podlahy jsme vybrali odpruženou palubovou 
podlahu s trojitým roštem s povrchem z díl-
ců VLD. Jsou to podlahové palubky určené 
především jako povrchová vrstva sportovních 
podlah. Vyrábějí se z vodovzdorné překližky 
a nášlapné vrstvy z ušlechtilých dřevin - pro 
tělocvičny především buk. Celková konstrukce 
této podlahy je 140 mm. Práce začaly 5.7.2006 
demontáží stávajícího obložení a stávající pod-
lahy. I spoustu dalších víkendů jsme postupně 
věnovali stavebním úpravám v obou tělocvič-
nách. Kvůli zvednutí podlahy se musely zved-
nout veškeré překlady dveřních otvorů, dále se 
upravily prostory pro tyče na šplh a na hrazdu, 
oškrabala se stará malba a spousta dalších sta-
vebních prací.Průběžné se již pracovalo na no-
vém obložením stropu i  obložení stěn a také se 
před položením podlahy vymalovalo. Samotná 
podlaha se prováděla od poloviny srpna do po-
loviny září. Pak následovaly závěrečné dokon-
čovací práce a především generální úklid celé 
sokolovny.

V červnu 2008 se realizovalo nové osvětlení 

obou tělocvičen, které do té doby nesplňovalo 
předepsanou normu. 

Další velkou stavební přestavbou bylo vy-
budování nové klubovny v roce 2012. Spousta 
z nás si pamatuje, jak měla v místní sokolov-
ně v 1.poschodí zázemí dětská doktorka. Byla 
to malá čekárna a za ní úzká dlouhá ordinace. 
Poslední místnost byla dříve fotokomora, kte-
rá ale již dlouho nesloužila svému původnímu 
poslání a tak to byl sklad pro všechno. Ještě 
před vstupem do čekárny hned u schodiš-
tě, byla ještě jedna místnost, tzv. izolace. Po 
skončení působnosti dětské doktorky v tomto 
objektu zůstaly tyto místnosti prázdné a ne-
využité. Pak se na nějakou dobu do čekárny 
a ordinace nastěhoval soukromý obchod, ale to 
nebylo také na dlouho. Potom tyto místnosti 
nějakou dobu používal jako klubovnu Dubí-
nek. Poslední roky ale nebyly využívány skoro 

vůbec, jen jako skladiště. Rozhodli jsme se, že 
v těchto prostorách uděláme větší společen-
skou místnost – klubovnu, s kuchyňkou. Tako-
vé prostory nám v sokolovně chyběly.

Nápad se všem velmi líbil, tak jsme to hodili 
na papír a po promyšlení všech detailů a ná-
vazností začali bourací práce. Zbourali jsme 
většinu nenosných 100mm širokých příček 
z dutinových cihel, dřevěné stěny a  pak zvět-
šily otvor do původní fotokomory. Před námi 
se najednou objevil obrovský prostor. Skoro 
v původním stavu zůstala akorát místnost pro 
izolaci. Dále jsme vytrhali zničené a rozbité 
parkety a také část stávající dlažby. Ničení 
při velkém počtu brigádníků nám šlo opravdu 
velmi rychle. Potom nastoupila firma na mon-
táž výměny starých dřevěných oken za nová 
plastová do stávajících otvorů, proběhla také 
montáž okenní sestavy z nerozbitného skla do 
předem připravené ocelové konstrukce na části 
zdi, která tvoří zábradlí balkónu. Touto reali-
zací se maximálně zvětšil prostor nové klu-
bovny a zároveň zůstalo spojení se samotnou 
tělocvičnou. Pak následovaly zednické práce, 
rozvody vody a odpadu a hlavně vylití podlah 
do jedné roviny. Po zatuhnutí podlahy nastou-
pily sádrokartonářské práce Tyto konstrukce 
vymezily obvod klubovny a zároveň schovaly 
stávající škaredý strop. V souladu s těmito pra-
cemi a samozřejmě následně, probíhaly další 

a další práce, jako jsou rozvody elektro, tope-
ní, betonáž schodků a další. Před položením 
PVC jsme opět vlastními silami celé poschodí 
vymalovali. Pak už následovali jen dokončova-
cí interiérové práce, jako je montáž kuchyňské 
linky a montáž vestavěné skříně a věšákové 
stěny. Během těchto prací probíhaly komple-
tace elektro a ZTI a další drobné dokončovací 
práce K úplné spokojenosti nám chyběl už je-
nom nábytek -stoly a židle. Pak jsme konečně 
mohli říci „ JE HOTOVO“. 

Podařil se nám splnit další sen a vytvořili jsme 
pěknou společenskou místnost s plně vybave-
ným zázemím. Tyto prostory byly slavnostně 
otevřeny 8.12.2012 při příležitosti hudebního 
večera. Od té doby slouží nejen k prodeji a po-
sezení při velkých akcích, jako jsou například 
plesy, ale i k různým jiným účelům. Proběhly 
zde různé oslavy, silvestry a také přednášky, 

Nová podlaha, obložení a celková rekonstrukce sálu (2006)Stav před rekonstrukcí stávající podlahy a obložení (2006)
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

zkouší v těchto prostorách skupina Záskok 
a scházejí se zde sportovní skupiny při turnajích 
a po svých aktivitách. I to totiž patří ke stmelení 
kolektivu. Společenskou místnost – klubovnu, 
mohou využívat dle dohody členové i nečle-
nové sokola. Myslím si, že úsilí i vynaložené 
finance stály za to, a v naší obci přibylo zase 
něco nového, prospěšného a hlavně užitečného.

V letních měsících v roce 2013 jsme proved-
li kompletní rekonstrukci kotelny včetně vý-
měny kotlů, které měly už dávno odslouženo. 
Kromě spolehlivosti došlo okamžitě i ke sníže-
ní nákladů na vytápění.

Po celou dobu naší činnosti se snažíme vylep-
šit sportovní podmínky v naší obci. Podařilo se 

nám sehnat dotace na rekonstrukci topení a pře-
devším novou podlahu včetně nového obložení. 
Od roku 2008 jsme se ale marně snažili každý 
rok získat dotaci na venkovní víceúčelové hřiště, 
které v našem městysi chybělo. Bohužel marně. 
Velmi nás potěšilo, když představitelé nám při-
slíbili na jaře 2014 finanční příspěvek na víceú-
čelového hřiště ve výši 1,500.000 Kč. Okamžitě 
jsme oprášili veškeré nabídky a informace a roz-
jeli různá jednání, až jsme se společně rozhod-
li se ZŠ a s představiteli obce, že vybudujeme 
hřiště o rozměru 32,5m x 20m s umělohmot-
ným povrchem SPORT COURT, na který je 15 
let záruka. Žádné víceúčelové hřiště nenahradí 
všechny speciální povrchy na různé druhy spor-
tů. Rozhodli jsme pro tento povrch z důvodu, že 
je velmi dobrý pro florbal, který je nyní velmi 
populární, dá se na něm jezdit i na kolečkových 
bruslí a je vhodný pro položení přímo na naše 
asfaltové hřiště. Samozřejmostí je, že na tomto 
hřišti se bude moc hrát tenis, volejbal, nohejbal, 

malá kopaná, basketbal, vybíjená i badminton, 
případně in line hokej. Abychom využili maxi-
málně prostoru našeho areálu a také z důvodu 
osvitu slunce při sportování, rozhodli jsme se 
umístit hřiště do zádní části stávající asfaltové 
plochy, kterou bylo nutno zvětšit. Rovněž jsme 
již v našem záměru uvažovali s tribunou pro di-
váky a s možností využití prostoru za touto tri-
bunou. Hřiště bude mít také umělé osvětlení. Po 
vypracování projektu a vydání stavebního povo-
lení jsme na podzim 2014 rozjeli stavební práce 
a do zimy jsme vybudovali rozšířenou plochu na 
úkor nevyužitého hliněného břehu, zabetonova-
li opěrnou monolitickou zeď a postavili tribunu 
pro diváky. Na jaře 2015 se dokončili chodníky, 

terénní úpravy, oplocení hřiště a položil se finál-
ní povrch. Slavnostní otevření tohoto hřiště se 
uskutečnilo v sobotu 16. května 2015. Kromě 
bohatého občerstvení za příjemného poslechu 
naší místní kapely Záskok, se uskutečnil exhi-
biční zápas ve florbalu a další sportovní ukázky 
na novém hřišti. Na závěr tohoto slavnostního 
odpoledne vystoupila skupina ARRHYTHMIA. 

Kromě sportovní a pracovní činnosti, se sna-
žíme trochu zlepšit i kulturní podmínky v naší 
obci. Od roku 2002 pořádáme pravidelně každý 
rok sokolský ples. Za tuto dobu má již svoji tra-
dici a bývá bohatý na různá vystoupení, pestré 
občerstvení a bohatou tombolu. Od roku 2010 
pořádáme společně se skupinou Záskok před-
vánoční hudební večer a postupně se z toho 
stává také tradice. Poslední 2 roky jsme tento 
hudební večer spojili s rozsvěcováním vánoč-
ního stromku. Dne 22.3.2012 proběhl v naší 
sokolovně koncert skupiny Tomáše Kočko. Sál 
byl plný, a protože se muzika líbila, byla tato 

Sokolská zahrada před započetím  stavby nového hřiště (2014) Nové multifunkční hřiště v sokolské zahradě (2015)

skupina pozvána do naší obce i později. V roce 
2012 jsme se rozhodli, že zkusíme uspořádat 
v naší obci něco nového a atraktivnějšího a to, 
maškarní disko karneval. Mělo to být takové 
ukončení plesové sezóny volnější formou, kdy 
člověk nemusí mít společenské šaty a může 
plně zapojit svoji fantazii, anebo se přijít pouze 
pobavit. Také jsme si mysleli, že se do organi-
zace této akce zapojí naši ostatní členové soko-
la, především z mladších ročníků, ale i v tom 
jsme se zmýlili. Dne 5.4.2014 jsme uspořádali 
3. ročník tohoto maškarního disko karnevalu. 
Bohužel návštěvnost velmi poklesla a veškerá 
organizace celé této akce zůstala především na 
výboru a jejich rodinných příslušnících. Jelikož 

se nám přes veškerou snahu nepodařilo zapojit 
ostatní členy sokola a také zájem o tuto akci ze 
strany veřejnosti upadá, rozhodl se výbor soko-
la, že další ročník pořádat nebude. Pokud bude 
mít zájem nějaká skupina v této tradici pokra-
čovat, jsme ochotni ji pronajmout naše prosto-
ry. Od roku 2013 pořádají naši mladí členové 
hodovou zábavu.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval pře-
devším představitelům našeho městyse. Bez 
jejich finanční podpory a bez pronájmu tělo-
cvičny naší ZŠ bychom nemohli fungovat, 
jelikož provoz této budovy je opravdu velmi 
náročný. Také děkuji všem aktivním členům 
i nečlenům, kteří nám pomáhají táhnout tento 
kolos a především celému výboru sokola, kte-
rý bohužel táhne největší díl. Jsme velmi rádi 
za každou pomoc.

Za výbor TJ sokol
starosta Petr Hanzlík

Současná podoba společenské místnosti - klubovny (2016)Budování nové klubovny (2012)
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Myslivost v Dubě
Myslivost má v našich obcích silnou tradici 

a pro napsání tohoto příspěvku lze vycházet 
z poměrně dobře sestavené knihy pojmeno-
vané jako „Kronika Mysliveckého sdružení 
Rozkvět Dub nad Moravou“. Samotné zasta-
vení u vývoje názvů jednotlivých uskupení 
sdružující občany s právem lovu by vydalo na 
zvláštní článek, protože názvy těchto usku-
pení se měnily nejen s historickým vývojem 

naší země, ale i s pohledem naší společnosti 
na dobrovolná sdružení a spolky. Naposledy 
se název tohoto tělesa změnil v loňském roce, 
kdy jsme se po zhruba 20 letech přejmenova-
li na Myslivecký spolek Dub nad Moravou, 
zkráceně MS Dub, přičemž důvody změny 
byly čistě legislativní. Dovolte mi historický 
exkurz, za kterým bude následovat stručné po-
psání současného stavu přírody z pohledu my-
slivce - ochránce přírody, vypíchnutí největ-
ších problémů současnosti a pokus o predikci 
dalšího možného vývoje.

Z historického hlediska bylo právo mysli-
vosti právně kodifikováno již v 10. století, kdy 

panovník Boleslav I. zakládal účelové obce 
a právo lovu přenesl na konkrétní odpovědné 
osoby. Již tehdy bylo hlavní účelem o zvěř pe-
čovat a chránit ji. Postupem doby se lov zvěře, 
který byl do té doby doménou šlechty, stává 
kratochvílí bohatých měšťanů a časem i ma-
jitelů více než 115 ha souvislých pozemků, 
čímž je právo myslivosti spjato s vlastnictvím 
půdy. V 19. století narůstá význam lesnictví, 

přičemž ochrana zvěře je druhořadá. Na za-
čátku 20. století vznikají myslivecké spolky 
sdružující české i německé myslivce. První, 
ryze český, vzniká roku 1904 jako Lovecký 
klub v Litovli. Roku 1923 je založena Česko-
slovenská myslivecká jednota (ČSMJ), která 
přes různé reformy existuje dodnes a sdružuje 
přibližně 2/3 všech myslivců. ČSMJ od svého 
založení funguje na demokratických princi-
pech s výjimkou intermezza, kdy za druhé svě-
tové války byla řízena direktivně, přesto však 
na vysoké odborné úrovni. Po druhé světové 
válce začíná období tzv. lidové myslivosti, kdy 
se členy stávají i „obyčejní“ lidé, kteří sice 

nevlastní pozemky, ale mají zájem o přírodu. 
Po sametové revoluci v roce 1989 se myslivost 
mění úměrně společnosti, přičemž začínají 
vznikat honitby soukromých vlastníků půdy 
a tzv. nájemců a vedle těchto honiteb dále fun-
gují společenstevní, které sdružují jak majitele 
pozemků, tak myslivce bez pozemků.

Záznamy působení myslivců v našich ob-
cích máme datované od roku 1923, kdy všech-

ny tři obce měly své honitby, v jejichž čele 
stáli nájemci honiteb. Sdružení zakládali pře-
vážně rolníci. V Dubě byl nájemcem honitby 
pan Josef Pospíšil, v Tučapech pan Vojtěch 
Dvořáček a v Bolelouci pan Metoděj Spáčil. 
Pronájem honitby nebyl žádný laciný špás, 
např. pan Metoděj Spáčil za pronájem zaplatil 
ve veřejné dražbě částku rovnající se hodnotě 
jednoho kusu hovězího dobytka (krávy). Ze 
záznamů z tehdejší doby lze vysledovat, že lo-
venou zvěří byla převážně zvěř drobná, tj. za-
jíci, králíci, koroptve, ojediněle bažanti. Srnčí 
zvěř byla vzácná a nelovila se. Škodná zvěř 
se prakticky nelovila a zahlédnout např. liš-

Jedna z mysliveckých tradic - přijímání mezi myslivceEvropská myslivecká pouť a chrám plný poutníků

Společné foto členů MS s panem proboštem Dr. Janem Kornekem Slavnostní přípitek s panem starostou Vítězslavem Křesinou
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Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

ku byla vzácnost. Pro zajímavost: jen honitbě 
v Bolelouc se do roku 1938 ročně lovilo 1000 
až 1200 koroptví, 400 až 500 zajíců. O králíka 
jako méněcennou zvěř mezi myslivci nebyl zá-
jem a tudíž se jeho stavy nesledovaly. Během 
nacistické okupace byla činnost spolků utlu-
mena a zbraně byly myslivcům odebrány. Po 
roce 1945 se činnost spolků obnovila a zbraně 
byly myslivcům vráceny. Během II. světové 
války však klesly stavy koroptví na polovinu, 
přičemž předválečné stavy se již nikdy nepo-
dařilo obnovit. Ze záznamů z let 1948 - 1952 
vyplývá, že zaječí zvěři se daří a její počty ne-
klesají, narůstají stavy bažantů a dramaticky 

klesají stavy koroptví. V roce 1962 dochází 
ke sloučení všech mysliveckých společností 
na území městyse Dub nad Moravou a vzniká 
Myslivecké sdružení Bolelouc, které sdružuje 
28 členů. V témže roce je uloveno 325 zajíců, 
771 bažantů, 5 kusů srnčí zvěře, 15 divokých 
kachen, 7 divokých králíků a 10 holubů hřiv-
náčů, koroptve se již neloví. Zvěřina je prodá-
vána jak členům, tak i nečlenům JZD. Pohled 
na statistiku ulovené škodné zvěře v roce 1964 
je také zajímavý: 1 liška, 5 tchořů, 5 hranosta-
jů, 22 lasic, 6 toulavých psů, 82 pytlačících ko-
ček, 7 vran, 5 kavek, 10 strak. Koncem 60. let 
dále narůstají počty bažantů, ale zároveň my-
slivcům dochází skutečnost, že veškerá opat-
ření a snahy o záchranu koroptví jsou marná. 
V této době jsou jejich početní stavy odhado-
vány na 100 kusů. Statistika odlovu škodné se 
nějak výrazně nemění, občas se podaří mysliv-
cům ulovit káni, velmi výjimečně lišku. Z této 
doby máme také statistiku brigádnické činnos-
ti - celkem je vykázáno kolem 1300 hodin prá-
ce ročně převážně ve prospěch zemědělského 
družstva. Provádí se odchyty bažantích slepic 
a za pomoci široké veřejnosti i odchyt zaječí 
zvěře. Takto odchycené kusy jsou vysazová-
ny v lokalitách, které jsou „zazvěřené“ méně. 
Mimo to myslivci organizují přednášky a zna-
lostní soutěže pro mládež, střelecké soutěže ze 
vzduchovky, promítají filmy s mysliveckou té-
matikou, pořádají plesy a podílí se na oslavách 
mezinárodního dne žen. 

V roce 1978 dochází k nucenému sloučení 
MS Dub s MS Věrovany a vzniká tak největší 
honitba na okrese Olomouc o výměře 2359 ha 
se 70 členy. Koncem 70. let dochází k postupné-
mu poklesu stavu zaječí i bažantí zvěře a mírné-
mu nárůstu zvěře srnčí. Přibývá i odlovené škod-
né. Statistiku z 80. let nelze s předchozími roky 
porovnávat, protože již zahrnuje dubský i věro-
vanský katastr. Členové se začínají věnovat více 
kynologii a sportovnímu střelectví. V roce 1981 
dochází k uznání bažantnice MS Rozkvět se 
sídlem v Dubě nad Moravou a myslivci se tak 
mohou intenzivněji a s podporou zákonných 
norem věnovat chovu bažanta. Tato činnost má 

vysoké vstupní náklady na zřízení odchovny a je 
časově velmi náročná. V roce 1983 je v honitbě 
zaznamenán první výskyt černé zvěře. V roce 
1984 máme zaznamenánu první zmínku o orga-
nizované výsadbě stromků a keřů v honitbě my-
slivci a náznaky problematiky s tím související. 
Koncem 80. let dochází k omezování činnosti 
bažantnice a pro nepříznivý vývoj a intenzivní 
zemědělskou činnosti i k poklesu stavu zaječí 
zvěře. Narůstá počet odlovených lišek, a proto je 
v roce 1986 zbudována první umělá nora. V roce 
1988 bylo poprvé panem Ladislavem Ječmín-
kem uloveno prase divoké. V tomtéž roce také 
dochází k úpravě podmínek pro držení kulové 
lovecké zbraně. Do té doby bylo držení tohoto 
typu zbraně silně omezeno. 

V roce 1991 dochází k rozpadu násilně spo-
jených sdružení a vzniká tak opět samostat-
né sdružení MS Dub nad Moravou o výměře 
1244 ha. V roce 1993 po nově přijaté legisla-
tivě vzniká MS Pomoraví Dub nad Moravou, 
které hospodaří na výměře 1304 ha z čehož je 
1238 ha zemědělské půdy. Toto sdružení již od 
svého založení bojuje s poklesem zvěře zaječí, 
bažantí, koroptve prakticky vymizely, na ústu-
pu je i divoký králík. Loví se kachna divoká, 
narůstají počty srnčí zvěře a jednou do roka se 
podaří ulovit prase divoké. Pokračuje nárůst po-
čtu škodné zvěře - lišek, strak a vran. Umělý 
odchov bažanta již neprobíhá v takové intenzitě 
jako v polovině 80. let a klesají i počty divoké 
populace. Od roku 1994 provádí myslivci umě-

lý odchov kachny divoké, přičemž její divokou 
populaci podporují vybudováváním tzv. kach-
ních budek. V polovině 90. let dochází vymření 
divokého králíka, což je způsobeno myxomató-
zou. Pracovní činnost 26 členů MS se sestává 
převážně z činnosti pro zabezpečení chovu zvě-
ře a dosahuje odpracovaných 1500 hodin ročně. 
V roce 1996 získává MS Dub pro svoji činnost 
podporovatele v podobě sponzora pana Petra 
Pospíšila z Věrovan. V roce 1997 změnou legis-
lativy v oblasti střelných zbraní skládají členové 
MS zkoušky pro získání nového zbrojního prů-
kazu. Od téhož roku také členové MS provádí 
plošnou vakcinaci lišek, v jejímž důsledku jsou 

lišky prosté vztekliny a jejich počty nadále na-
růstají. Tento rok se také přes naši honitbu pře-
hnala povodeň, která způsobila obrovské škody. 
Přestává se lovit zaječí zvěř a to v důsledku po-
vodní a v následujícím roce z důvodu nemocí. 

Po roce 2000 pokračuje trend snižování počtu 
populace bažantí zvěře, naopak narůstají počty 
zvěře srnčí. Úbytek drobné zvěře je dáván do 
souvislosti s intenzivní a mnohdy bezohlednou 
zemědělskou činností, častějším pohybem člo-
věka v přírodě, kdy zvěř ztrácí svůj klid (své 
přirozené zázemí). Celkově lidem chybí toleran-
ce, pokora a úcta k přírodě, živým tvorům i rost-
linám. Obraz venkova se za posledních 20 let 
změnil a některým našim novým sousedům vadí 
domácí kohout, který si dovoluje v sobotu ráno 
kokrhat, bažant, který kodrcá nedaleko obce či 
vlaštovka, která si staví hnízdo na římse domu.

Velkým problémem je i zvýšená intenzita 
dopravy a v neposlední řadě vysoký predační 
tlak ze strany dravců a krkavcovitých, jejichž 
počty narůstají a legislativa ČR neumožňuje 
tuto zvěř účinně eliminovat. Narůstají počty 
chráněného bobra evropského, který samotnou 
myslivost zásadním způsobem negativně neo-
vlivňuje, ale způsobuje škody zemědělcům. 
Geometrickou řadou narostly počty kormorá-
na velkého a volavky popelavé, kteří způsobují 
škody rybářům. V přírodě se začal vyskytovat 
mýval severní (medvídek mýval) jehož invaze 
způsobuje úbytek zpěvného ptactva. Z výcho-
du k nám též doputoval psík mývalovitý. Po-

Na honě - odpočinek v družném kruhu kamarádů Brigádnická činnost - budování umělé nory
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Jedna z momentek na lovu - pan Lubomír Havran se svými pudlpointryInvazivní druh likvidující zpěvné ptactvo - mýval severní

Skautská hlídka - informace o činnosti 21. odd. skautů 
Dakota a 10. odd. skautek Severka Dub nad Moravou

Vážení čtenáři, od posledního zápisu o his-
torii naší činnosti v knize, vydanou obcí 
v roce 2001, uběhlo dalších patnáct let. Do-
volujeme si Vás tedy seznámit u příležitos-
ti oslav 875 let od první písemné zmínky 
o Dubu nad Moravou, s naší činností za tato 
uplynulá léta. Pokusím se co nejstručněji 
tuto dobu popsat, protože jinak bychom po-
třebovali rozšířené číslo Zpravodaje jen pro 
sebe. Pro úplnost připomínám, že jsme členy 
celosvětové skautské organizace, která letos 
oslaví 109 let od jejího vzniku a čítá na 50 
miliónů členů. Skauting v naší zemi založil 
A. B. Svojsík před 105 lety. Ačkoliv byl to-
talitními systémy (1940 - 1945 fašisty,1949 
- 1968 a 1970 - 1989 komunisty) zakázán, 
nadechl se v listopadu 1989 k novému, svo-
bodnému životu pod nynějším názvem Ju-
nák - Český skaut, z.s. V současné době je 
v naší zemi registrováno více než 55 tisíc 
skautů a skautek. V naší obci zapustil skau-
ting kořeny v prosinci 1989 a od roku 1990 

jsme se stali 18. střediskem Quercus s právní 
subjektivitou. Začali jsme tzv. "na zelené lou-
ce", bez jakéhokoliv vybavení a výstroje atd. 
Díky úžasnému elánu se nám podařilo opravit 
klubovnu a vybavit se materiálem potřebným 
k zajištění letních táborů. Každoročně nám 
přibývá dětí, aniž bychom kdy dělali nábor. 
K dnešnímu datu po registraci na rok 2016 
máme v našem středisku zaregistrováno 137 
aktivních členů, což je největší nárůst za 26 
let. V oddílu Dakota 62 členů, Severka 60 
členek. V našem středisku se registruje i malý 
oddíl z Bolelouce - Medviď, čítající 15 členů. 
V dubských oddílech se celoročně pravidelně 
scházíme každý pátek a o víkendech pořádá-
me výpravy či jiné akce. Navíc se děti schá-
zejí i přes týden na družinových schůzkách 
vedených rádci a podrádci 4 družin.

Nyní přeskočím období devadesátých let 
popsaných ve výše uvedené knize a přiblí-
žím Vám činnost posledních 15 let, největších 
a nejvýznamnějších akcí dubských oddílů.

- 2000 - mezinárodní letní tábor v Lipové, 
poprvé za účasti skautů z Kanady. Po táboře 
s nimi putujeme po naší vlasti.

- 2001 – 11ti členná skupina dubských skau-
tů odlétá na pozvání do Kanady, kde jako jedi-
ní z celé České republiky reprezentujeme naši 
vlast na Kanadském skautském národním jam-
boree v nejmenší provincii Kanady - na Ostro-
vě Prince Edwarda, kterého se zúčastnilo více 
než 10 tisíc skautů z celé Kanady. Měli jsme 
zde i svůj Český den. Zpívali jsme lidové písně 
a tančili v národních krojích. Nejvíce jsme si 
ale získali publikum písničkou od kanadského 
zpěváka Johna Denvera, kterou jsme zazpívali 
v originálu. V dalším bohatém programu jsme 
si užili 90ti kilometrovou plavbu na kánoích 
kaskády jezer Muscoca, 40ti kilometrový po-
chod přenádhernou divočinou kmene Huronů 
na tzv. Bruce trailu vedoucího podél nádherné-
ho, obrovského jezera Georgian Bay, byli jsme 
totálně promočení, ale šťastní v kotli Niagár-
ských vodopádů na lodi nesoucí název Lady 

zitivní je nárůst počtů holubů hřivnáčů, kteří 
mnohdy v ČR zimují.

V MS Dub je k 19. květnu 2016 aktuálně 
22 členů, přičemž věkový průměr stoupá a je 
problém získávat mladé a aktivní členy. Slovy 
jednoho z členů: „za 10 let budeme spolkem 
důchodců“ se zdá být pravdivým. Příčiny ne-
zájmu mladé generace tkví v náročnosti tohoto 
koníčka. Pro materiálně zaměřenou mladou 
generaci je mnoho desítek hodin strávených 
prací s vidinou účasti na třech honech, ze 
kterých si možná odnesou jednoho zajíce či 
bažanta (které si navíc ještě musí zaplatit), 
bezpochyby málo. Když se k tomu připočítá 
složení náročných zkoušek z myslivosti, zkou-
šek na zbrojní průkaz a denní starost o lovec-
kého psa, je jasné, že myslivost je závazek 

s velkým Z. Na druhou stranu můžeme být 
rádi, že naše dubská polní honitba není atrak-
tivní pro „rádoby myslivce“, kteří jsou spíše 
lovci než myslivci – ochránci přírody a dobří 
hospodáři. Z těchto důvodů snad bude mys-
livost v Dubě vždy spolkovou činností, která 
bude lidi spíše spojovat. Snažíme se o to po-
dílem na akcích jako např. Evropská mysli-
vecká pouť, která díky panu proboštovi Janu 
Kornekovi svým duchovním nábojem získává 
každoročně stovky poutníků daleko za hrani-
cemi naší honitby. Jako myslivci máme dob-
ré zázemí a oporu v představitelích městyse 
a s potěšením lze konstatovat, že spolupráce 
i s ostatními organizacemi např. skauty a hasi-
či z Dubu je na velmi dobré úrovni. Myslivost 
v našich podmínkách totiž nelze dělat izolo-

vaně, ze zištných důvodů či na komerční bázi. 
Predikovat další vývoj není snadné, nicmé-

ně s přihlédnutí k současným trendům lze oče-
kávat, že bude méně zpěvného ptactva, méně 
bažantů, ale více srnčí zvěře, divokých prasat 
a invazivní druhy jako mýval budeme běžně 
potkávat v blízkosti našich obydlí. Myslivostí 
se bude zabývat méně lidí a výměra honitby se 
patrně sníží na úkor komerčních aktivit.

Jedním ze základních poslání myslivosti je 
zachování pestrosti a rozmanitosti volně žijících 
druhů zvěře pro další generace. Člověk si svojí 
činností z přírody neustále bere, ale málokdy jí 
dokáže něco vrátit. Jako myslivci se tuto nerov-
nici snažíme alespoň částečně vyrovnávat. Snad 
se nám to alespoň částečně daří.

Jan Přecechtěl
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Mist. To vše a mnohem více jsme zažili v pro-
vincii Ontario, projeli si provincii New Brun-
swick, nedýchali jsme nad majestátní krásou 
velryb, které se nám vynořily vedle lodi v záli-
vu Atlantického oceánu, při putování na Cabot 
Trail v Novém Skotsku. Tento měsíc trvající 
pobyt je zážitek na celý život. Po návratu jsme 
ještě v srpnu uspořádali týdenní pobyt ve sru-
bu v údolí Oslavky, na Ketkováku.

- 2002 - letní tábor s hosty z Holandska. Na 
podzim ještě přijela 10ti členná skupina roverů 
z Brownsea group 66 Rotterdam na reciproční 
výměnu.

- 2003 - letní tábor v Lipové, v srpnu návště-
va Chorvatska camp Premantura, na podzim 
10ti členná skupina našich roverů a rangers 
v Holandsku.

- 2004 - na jaře plně obsazený autobus pu-
tuje po Holandsku, velká oslava 10 let spolu-
práce s Brownsea group 66 Rotterdam v jejich 
klubovně, letní tábor v Lipové za účasti 16ti 
členné skupiny skautů z Kanady plus návštěva 
Prahy a putování po moravských krajích. Vel-
mi úspěšná akce. Tento rok také začíná spolu-
práce se skauty - harcery z Polska.

- 2005 - oplatili jsme Kanaďanům jejich ná-
vštěvu a 20ti členná skupina odlétá do Kanady, 
kde se setkává s česky mluvící paní ze Sokola 
Toronto, která nám dělá tlumočnici. Dále se 
účastníme provinčního skautského jamboree 
na území kmene Mohawků v největší provin-
cii Kanady v Quebeku u jezera Tamaracouta. 
Předtím si užíváme návštěvy města Montreal. 
Na jamboree sklízíme opět úspěch s prezentací 
Českého dne. Vrcholem je pozvání na podium 
celé naší skupiny náčelníkem kmene Mohaw-
ků a kde zpíváme společně s 5 tis. návštěvníků 
opět píseň od Johna Denvera. Krásný zážitek. 
Zbytek programu si již užíváme opět v provin-
cii Ontario.

- 2006 - naše tradiční účast na projektu Ob-
nova poutního místa na Staré Vodě. Poprvé je 
zde s námi i 11ti členná skupina skautů z Ka-
nady, které tato akce nadchla natolik, že ne-
váhají letět 20 tis. km, aby se mohli zúčastnit, 
kdežto některé naše děti mají problém vstát od 
počítačů a jet 50 km! Kde je asi chyba? V létě 

je tradiční letní tábor v Lipové.
- 2007 - na jaře, a teď již to bude každoroč-

ně, přilétají kanadští skauti na Starou Vodu 
a společně s dubskými skauty tvoříme páteř 
brigádníků. V létě z Dubu vyjíždí skoro plný 
autobus a po cestě přibírá 10 Poláků, jedno-
ho Kanaďana a jednoho Holanďana a vyráží 
z přístavu Amsterodam na další dobrodružnou 
cestu do Skotska a Anglie, v rámci oslav 100 

let založení skautingu právě v Anglii lordem 
Baden Powellem. Nejprve však zdoláme kanál 
La Manche a vyloďujeme se v New Castlu. 
Odtud putujeme do Skotského Edinburgu. Pře-
spáváme v místní skautské klubovně. Po pro-
hlídce města se přesouváme do Invernes, opět 
ke skautům. Krásné, historické město a velice 
příjemní lidé. Další zastávkou je jezero Loch 
Ness. Bez problémů se noříme do jeho chlad-
ných vod. Bohužel jsme světoznámou potvůr-
ku neviděli, ale za to jsme ocenili teplo v au-
tobusu. Vystupujeme na nejvyšší horu Skotska 
i celé Británie, na Ben Nevis. Velice silný 
zážitek. Dále pokračujeme do Glasgow a uží-
váme si pohostinnosti místních skautů. Potom 
už přejíždíme do Anglie. Přespáváme v histo-
rickém a úžasně čistém městě Chester. Opět 
skvělí, ochotní lidé. Jsme kousek od Walesu 
a tak zajíždíme do přírodní rezervace Snow-
donia Park. Přejíždíme do aglomerace v oko-
lí Birminghamu a nacházíme zde u místních 
skautů azyl. Další cesta nás vede k starodáv-
nému keltskému Stonehenge a potom už nás 
čeká dvoudenní návštěva Londýna. Zlatá teč-
ka našeho putování je však v hrabství Essex, 
kde navštěvujeme světové skautské jamboree. 
45 tis. skautů z celého světa zde oslavuje 100 
let od založení skautingu společně s princem 
Henrym. Velký zážitek. A pak už cesta domů. 
V přístavu Dower se kocháme "bílými útesy 
Dowerskými" a čeká nás noční přejezd do 
francouzského přístavu Calais. Nezapomenu-
telné putování a spousta nových přátel.

- 2008 - Stará Voda opět s Kanaďany. Letní 
tábor v Lipové a v srpnu opět velké putová-
ní našich skautů. V roce 2007 v Anglii jsme 
se potkali se skauty z Itálie. Slovo dalo slo-
vo a tak nás k nim pozvali. Historické město 

Peschiera di Garda leží na břehu překrásného 
jezera Di Garda. Ubytováni jsme v klubovně 
místních vodních skautů. Skvělé výlety do 
okolí. V plánu je dvoudenní návštěva Věčného 
města - Říma. Každé ráno vyrážíme ze skaut-
ské základny Bracianu a vychutnáváme si Ko-
loseum, Forum Romanum, baziliku Sv. Petra, 
Španělské schody a mnoho dalšího. Je velké 
horko a tak se jedeme "zchladit" k moři. Kluci 

si velmi rychle domlouvají s místními kluky 
fotbalový zápas. Ač je to k nevíře, v horkém 
písku pláže je porážíme. Předáváme jim čes-
kou vlajku, společná fotka a jedeme dál. Po-
tom nás čeká přesun až daleko na Jih k městu 
Neapol. Vystupujeme na věhlasnou sopku Ve-
suv, ze které je nádherný výhled na města pod 
námi. Jedno také navštěvujeme a to jsou Pom-
peje, které právě tato sopka při jedné ze svých 
explozí zasypala popelem a kameny. Nyní se 
opět můžete procházet ulicemi a obdivovat 
krásu antického města. Noční přesun zpět do 
Peschiery byl náročný, ale hned druhý den je-
deme do Benátek na celodenní výlet. Výprava 
do další země Evropy se vydařila.

- 2009 - velká jarní výprava s plně obsaze-
ným autobusem do Holandska a oslava 15ti let 
spolupráce s Brownsea group 66 Rotterdam. 
Navštěvujeme Frísland, kde si vyzkoušíme 
s průvodcem pochod po mořském dnu po od-
livu a kdy musíme ujít danou trasu, dříve než 
přijde příliv. Prohlížíme systém ochranných 
hrází před náporem Severního Atlantiku, na-
vštěvujeme nejvyšší větrné mlýny na světě, 
soukromou farmu na výrobu sýrů, zábavné 
a naučné parky Efteling a Delfinárium, Amste-
rodam a Rotterdam, koupeme se v chladných 
mořských vodách. Po návratu odjezd s Ka-
naďany na Starou Vodu a tradiční letní tábor 
v Lipové. V srpnu odlétá další 12ti členná sku-
pina na pozvání do Kanady. Program probíhá 
v provinciích Ontario a Britská Kolumbie, což 
je jedna z nejkrásnějších provincií Kanady. 
Všechnu krásu a zážitky nelze stručně popsat.

- 2010 - Stará Voda s Kanaďany, letní mezi-
národní tábor v Lipové za účasti skautů z Es-
tonska, Kanady a Holandska, v jehož progra-
mu byla mimo jiné i návštěva vyhlazovacího 

Stará Voda (2000) Skautská klubovna v Dubě nad Moravou (2016)
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za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

tábora v Osvětimi a Březince. V srpnu vyjíž-
díme na víkendové raftování na divoké vodě 
v Rakousku.

- 2011 – Stará Voda, letní tábor v Lipo-
vé a další spanilá jízda autobusu na pozvání 
skautů do Estonska. V Lotyšsku přibíráme 
naše kanadské přátele, kteří zde na nás čekají 
a společně dál vyrážíme za dobrodružstvím. 
V Estonském hlavním městě Tallinnu jsme 
ubytování ve škole. Naši přátelé, kteří byli 
v loňském roce u nás na táboře, nás provází 
svým krásným, historickým městem. Setkává-
me se zde i se skauty z Austrálie a vyměňuje-
me si kontakty. Dále nás čeká přesun trajek-
tem do Finska, kde strávíme 3 dny s finskými 
skauty. Projdeme si hlavní město Helsinky 
a potom mizíme v čarovné přírodě země tisíce 
jezer. Další trajekt nás převáží napříč Baltic-
kým mořem do Švédska, kde máme namíře-
no na další Světové skautské jamboree. Více 
než 40 tis. skautů a skautek z celého světa! 
Setkáváme se zde se zástupci oddílu z Anglie, 
který má po jamboree přijet do naší obce. Což 
se také uskutečnilo. Díky obětavosti našich 
skautských rodin se nám podařilo ubytovat 
40ti členný oddíl, takže každý měl doma 3 až 
4 anglické děti. Připravili jsme jim pestrý pro-
gram - návštěva Olomouce, Macochy, Punkev-
ních jeskyní, Bouzova atd. Angličané od nás 
odjížděli maximálně spokojeni.

- 2012 - letní tábor v Lipové. Další výprava 
autobusem s naším osvědčeným dopravcem 
p. Konečným z Vrbátek. Tentokrát míříme do 
Francie. Navštěvujeme Paříž, Le Mans, zámky 
na Loiře a přijíždíme do Bretaně. Naprosto nás 
uchvátila tajuplná nádhera této části Francie. 
Starodávná městečka, rozeklané útesy, do kte-
rých nemilosrdně buší ohromné vlny Atlantic-
kého oceánu. Zde plesá srdce každé romantické 
duše. Putujeme podél pobřeží a vjíždíme do 
Normandie. Navštěvujeme vyloďovací pláže 
invazních jednotek spojeneckých vojsk v roce 
1944. Silný zážitek nás čeká při návštěvě hřbi-
tova Amerických vojáků. Procházíme nádherně 
udržovaným parkem, kde je na 10 tis. bílých 
křížů, převážně mladých mužů, kteří padli 
v krutých bojích při vyloďování. Patří jim náš 

veliký dík a respekt. Navštěvujeme také klášter 
Mont San Michel. Skvělé dílo čnící v rovinaté 
Normandii u břehu oceánu. Naši návštěvu kon-
číme opět v Paříži a pak už hurá domů.

- 2013 - v dubnu využíváme pozvání našich 
skautských přátel z Austrálie, s těmi, co jsme 
se s nimi potkali 2011 v Estonsku. Čekali nás 
neuvěřitelné zážitky při putování Queenslan-
dem a Novým Jižním Walesem. Tato výprava 
se nedá stručně popsat. Pokud by měl případ-
ně někdo zájem, můžeme o tom pobesedovat 
i s fotkami či videem. A nejenom o Austrálii. 
V létě nás na táboře v Lipové navštívil oddíl 
skautů ze Skotska a byli u nás velmi spokojeni. 
Občané si jistě vzpomenou na náš Indiánský 
dětský den v Bolelouci, kde Skotové v kiltech 
vyučovali přítomné jejich kolové tance.

- 2014 - V květnu vyrážíme opět s plným 
autobusem do Holandska. V nabitém progra-
mu je také velká oslava, tentokrát k 20. výročí 
spolupráce s Brownsea group 66 Rotterdam. 
Zde jsme si užili bohatého občerstvení a v přá-
telské atmosféře pobesedovali s našimi kole-

gy. Vracíme se domů velmi spokojeni. A jako 
každý rok přilétá 14ti členná skupina kanad-
ských skautů na Starou Vodu. Poté s nimi od-
jíždíme do Beskyd. Vystupujeme na Ivančenu, 
k mohyle zbudované na památku 5ti skautů 
popravených těsně před koncem druhé světové 
války. U této mohyly bylo slavnostně předá-
no nejvyšší Kanadské skautské vyznamenání 
- The Silver fox, které může cizinec obdržet, 
našemu vedoucímu L. Vaňákovi - Esterovi. 
Jeho ženě M. Vaňákové - Salix bylo předáno 
vyznamenání za obětavou službu pro kanadské 
skauty. Velice mile nás tím zaskočili a moc si 
této pocty vážíme. Výpravu jsme završili vý-
stupem na Lysou horu. Další bod programu 
bylo raftování na divoké vodě v Rakousku. 
Z Vídně pak Kanaďané odlétali domů. V létě 
byl tradičně náš letní tábor v Lipové.

-2015 - poprvé pořádáme Okresní kolo 
Svojsíkova závodu. Na 200 dětí a pořadate-
lů se po závodu spokojeně rozjelo do svých 
domovů. Z našich oddílů postoupily do Kraj-
ského kola dvě družiny. Ačkoliv odtud už do 
Celostátního kola nepostoupily, přesto zaujaly 
pěkné třetí a čtvrté místo. V létě je další letní 
tábor v Lipové. Po táboře přijíždí do naší obce 
25ti členný oddíl skautů z Francie. Opět zajiš-
ťujeme program a ubytování v rodinách. Naši 
hosté si pobyt u nás velmi pochvalovali.

- 2016 - opět přilétá skupina skautů z Kana-
dy na Starou Vodu a po zbytek návštěvy budou 
využívat námi připravený program. V létě nás 
čeká další tábor. Na přelomu července a srpna 
odlétá na reciproční výměnu 15ti členná sku-
pina do Kanady.

- z akcí pro veřejnost pořádáme tradiční akce 
- Jarní a letní country bály, Indiánské dětské 
dny, akce Park v Olomouci, zájezdy na bazén 
v Přerově, Mikuláše, Betlémské světlo. Spolu-
pracujeme na Adventních víkendech, úklido-
vých akcích typu „Ukliďme Česko“ apod.

- naše účast na charitativních akcích: Kapka 
- celostátní skautská sbírka pro Registr kost-
ní dřeně, Postavme školu v Africe, spolupráce 
s dětským hemato-onkologickým oddělením 
FN Olomouc profesora Vlado Mihála, pořá-
dali jsme charitativní koncerty s vynikajícím 
pěveckým sborem z Polska pro onkologicky 
nemocné děti, koncert na Staré Vodě pro sdru-
žení JAN - Jdeme autistům naproti, akce pro 
Ranou péči, Adventní koncert v Jiříkově v Ga-
lerii děda Praděda, každoroční sbírka pro nevi-
domé děti Světluška.

Tak jak jste si mohli přečíst ve výše uve-
deném článku, za patnáct let se toho v životě 
našich oddílů Dakota a Severka událo velmi 
mnoho. Držte nám palce, ať se nám takto daří 
dál a vyrostou nám další obětavci, kteří svůj 
volný čas a sílu věnují dětem. Vždyť děti jsou 
přeci nadějí každého národa. Využiji možnosti 
a chci touto cestou poděkovat všem, kteří nám 
při naší činnosti pomáhají. Děkuji. 

Lubomír Vaňák - Ester

Závěrečný slibový oheň (2011)

Skautský tábor v Lipové (2014)

Skautský tábor v Lipové (2013)



192

Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Počátek éry českého dobrovolného hasičstva
Z podnětu obchodníka Karla Krohna a jeho 

přátel byl od podzimu roku 1864 utvořen prv-
ní dobrovolný sbor ve Velvarech okres Klad-
no, se schválenými stanovami ze dne 7. května 
toho roku. Vzorem byly stanovy německého 
sboru v České Kamenici.

A jak to bylo u nás ?
Na podnět slavného c. k. Hejtmanství bylo 

nařízeno městysi Dubu, aby byl založen spo-
lek, jehož činností by bylo chránit majetek 
občanů před požárem. Psal se rok 1892. Teh-
dejší starosta obce Dubu se s ostatními občany 
rozhodli zařídit sbor dobrovolných hasičů. Byl 
zvolen prozatímní výbor, který měl za úkol 
vypracovat stanovy. Stanovy byly schváleny 
výborem městyse Dubu a Vysokým c. k. mís-
todržitelstvím dne 26. května 1892. V tomto 
roce byl již založen hasičský sbor v Bolelouci. 
Ustavující zasedání bylo 6. března 1892, kde 
byl zvolen Ondřej Vystrčil rolník z Bolelou-
ce podle originálu z kroniky, kde je napsáno, 
že má šarži předseda od roku 1892. Dále byl 
zvolen do šarže náčelník Václav Odstrčil učitel 
z Bolelouce. V roce 1892 byl založen také sbor 
Čertoryje – Drahlov. Pokračujme Dubem. 

15. května 1892 byli zvoleni pan František 
Král, starosta Dubu, za předsedu a pan Anto-
nín Vychodil z Tučap za náměstka. Tak byl 
zvolen jeden sbor pro dvě obce. V neděli 26. 
června o páté hodině byl budíček a o sedmé 
hodině byl sbor shromážděn k uvítání hostů. 
A to sbory z Tovačova, Majetína, Kokor, Bo-
lelouce a Hodolan. Po slavnostním uvítání ná-
sledovala mše svatá v místním chrámu. Po mši 
se konalo posezení na záhumení. Běžel čas, 
přišla 1. světová válka, kde zemřelo mnoho na-
šich občanů. Válka skončila a tím i Rakousko-
-Uhersko. Vznikla Československá republika. 
První Valná hromada po válce se konala 18. 
1. za účasti 20. členů. Byl zvolen předseda br. 
Portl , místopředseda br. Vašíček a náčelník br. 
Žáček. V roce 1936 6. března byla zažehnuta 
vatra k poctě 86. narozenin prezidenta T. G. 
Masaryka. 31. května se sbor účastnil odhale-
ní pomníku T. G. Masaryka. Této slavnosti se 

zúčastnily hasičské sbory z okolí a také vojen-
ská jednotka Československé armády a tělový-
chovné spolky z okolí. V roce 1938 10. června 
byla započata jednání na popud okresních či-
nitelů na rozdělení sboru na dva. V roce 1939 
po ročním jednání dochází k rozdělení na sbo-
ry dva. Obec Tučapy obdržela od Dubu 9000 
Kč a zbytek dluhu za motorovou stříkačku 
v částce 3.500 Kč převzala obec Dub. V roce 
1939 21. června byl zasažen bleskem člen Bo-
lelouckého sboru br. Josef Boula. Který kromě 
funkcí ve sboru byl řadu roků členem župního 
předsednictva. Pohřbu se zúčastnilo 141 krojo-
vaných členů ze 16 sborů. Jeho dům byl zbo-
řen. Na jeho místě byl postaven nový. Majitel 
domu je pravnuk Pavel Votřel. Nesmím zapo-
menout na dlouholetého hasičského činitele 
Vojtěcha Doležela. Vojtěch Doležel se podle 
kroniky narodil v Nenakonicích u Olomouce. 
Studoval v Tovačově a v Kroměříži. Poté pů-
sobil jako učitel na Slovácku. Po 12ti letech 
se vrátil na rodnou Hanou. A tak definitivně 
končí v Dubě v roce 1922 jako učitel. Přechod-
ně byl v Bolelouci. Mimo školní činnost se 
zasvětil do služeb Sokola a hlavně hasičů. Ze 
sborového jednatele se stává okrskový činitel 

a pak Samaritánský župní a poté i Krajský ná-
čelník. Byl také osvětově činný, kdy upravoval 
divadelní hry, které dubští sokolové předváděli 
u Bolelouckého splavu. 

Činnost sborů byla ochromena 2. světovou 
válkou. V Tučapech po dobu od roku 1939 až 
do 19. června 1942, kdy nebyl zvolen výbor. 
To se odehrálo v hostinci pana Štěpána Vystr-
čila, kde probíhaly volby do výboru. Starostou 
byl zvolen pan František Pospíšil, náměstek 
Josef Dokládal a pokladník Vojtěch Crhák. 
Byl stanoven příspěvek na 10 korun. V roce 
1946 dochází v Tučapech ke změně funkcí, 
starostou se stává Antonín Kapoun. V Dubě 
v roce 1946 byl starostou sboru Vilém Tomá-
šek. V Bolelouci v tomto roce byl starostou 
br. Ladislav Žáček, místostarosta byl Antonín 
Trefil. Podle kroniky byl v roce 1940 zakou-
pen nákladní vůz za 3 000 Kč od br. Jurečky 
z Křelova a předělán ve Vsisku na požární 

vůz, typ vozidla není uváděn. V roce 1947 
byl v Dubě dle kroniky zakoupen nový motor 
do vozidla. Ten byl také pořízen a s opravou 
vše stálo asi 8 – 10.000 Kč. Vozidlo opravila 
firma Vémola z Tovačova. Únorové události 
v roce 1948 způsobily změny v životě všech 
lidí. Svaz Československého hasičstva vydal 
oběžník o zapojení hasičů do demokratického 
řádu podle kroniky. Na členské schůzi všichni 
členové sboru museli složit slib věrnosti lidově 
demokratické republice. Dne 1. 8. 1951 odchá-
zí do výslužby do Holešova řídící učitel Dub-
ské školy a také dlouholetý už předválečný 
hasičský funkcionář Vojtěch Doležel. Zastával 
funkce v okresních orgánech. Byl krajský sa-
maritánský náčelník. Byl to on, který založil 
první kroniku Dubského sboru. Přišla padesátá 
léta, kdy se hasiči museli změnit na požárníky.

O tom zase někdy příště. Pokud jsem se ně-
kde zmýlil, tak mi to promiňte.

POKRAČOVÁNÍ O HASIČÍCH Z NA-
ŠICH OBCÍ.

Činnost ve sborech byla velmi bohatá, proto 
další pokračování bude v úryvcích, tak mi to 
promiňte.

Po odchodu do důchodu pana učitele Vojtě-
cha Doležela se nenašel nikdo, kdo by ve sbo-
ru do kroniky pokračoval v psaní o událostech 
a to celých 14 roků. A to si jěště někdo kroni-
ku vypůjčil a zapomněl ji vrátit, až na výzvu 
obecním rozhlasem ji tajně vrátil, tak to zazna-
menal Oldřich Král. Přišla padesátá léta, kdy 
se název Hasiči musel změnit na Požárníky, na 
Svaz požární ochrany. V Bolelouci byl předse-
dou Josef Přecechtěl. V Tučapech v roce 1954 
předsedou Jaroslav Vystrčil. V Dubě byl před-
sedou Vilém Tomášek.

A co se v Dubě nestalo v roce 1954. V pro-
sinci se výroční schůze nekonala pro neúčast 
členů. Ale to samé se stalo v Drahlově, tam 
se výroční schůze nekonala, protože v tomto 
roce nebyla žádná činnost. Ale čas plynul dál, 
v našich obcích požárníci nezaháleli. V Dubě 
v roce 1959 byl předsedou zvolen Josef Pále-
ník. Ve všech obcích probíhá výcvik jak mužů, 
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

tak mládeže. V této době jsou na výsluní mla-
dí hasiči v Tučapech pod vedením br. Josefa 
Müllera, to bylo od roku 1962. V Dubě vedl 
mládež Pospíšil Břetislav. Ten také byl ve-
litelem okrsku. V 1960 Bolelouci je předse-
dou zvolen Josef Chaloupka, o mládeži není 
záznam. V roce 1965 se v Tučapech opravuje 
zbrojnice v bývalém obecním domě. Dnes tam 
stojí garáže. A neměl bych zapomenout, že 
v roce 1960 se sloučily obce Tučapy a Bole-
louc pod jeden národní výbor. 

Ještě něco z Bolelouce. Z dob působení pana 
učitele Vojtěcha Doležela v 30. letech v Dubě, 
který také psával divadelní hry, které sokolové 
z Dubu hrávali na cvičáku v Bolelouci. Tam se 
postavilo dřevěné podium pod vedením stolaře 
Oldřicha Tomečka, pan Sucharda z Dubu za-
pojil elektřinu. Tak se to dělo až do roku 1969. 
Podium se půjčovalo okolním obcím. Zase 
zpět do Dubu v roce 1966 se Stanislav Vystrčil 
stává velitelem okrsku a také velitelem sbo-
ru. V tomto roce se v Dubě koná 31. červen-
ce námětové cvičení za účasti sborů z okrsku 
a sborů z Černovíru, Hodolan, Chválkovic, 
Holice a Nové Ulice. Cvičení řídil okrskový 
velitel pomocí obecního rozhlasu. Po soutěži 
se konala v sokolské zahradě taneční veselice, 
kde také vystoupili mladí požárníci z Věrovan, 
Dubu a Tučap. Za odměnu dostali zájezd do 
Šternberka k prohlídce hradu. 

Přišel ten smutný rok 1968. To, co nám bra-
tři přivezli, si všichni starší pamatujeme. Ale 

pokračujme dál. V říjnu 1968 dochází k vý-
měně T805 s plachtou za T805 skříňovou. 
Jiný záznam o těchto vozidlech jsem nenašel. 
V Bolelouci v roce 1969 bylo rozhodnuto 
o výstavbě na cvičáku. V roce 1970 bylo zapo-
čato s výstavbou pod vedením pana Dobroty. 
Za rok bylo postaveno za pomoci občanů, jak 
se říkalo v „akci Z“ a za velké pomoci místní-
ho JZD. V roce 1972 se vzdává funkce velitele 
okrsku a také velitele sboru Stanislav Vystr-
čil ze zdravotních důvodů. Na jeho místo byl 
v okrsku zvolen Jaroslav Přehnil z Věrovan. 
Ve sboru se stává velitelem Vágner Josef. A za 
rok se Vágner stává také okrskovým velitelem. 
Přišel rok 1974, kdy se naše obce od Charvát 
po Věrovany musely sloučit v jednu obec se 
střediskem v Dubě. Také požárníci měli ve-
lení z Dubu. V tuto dobu se začíná přemýšlet 
o výstavbě víceúčelové požární zbrojnice. Zá-

kladní kámen byl položen v roce 1978. Někteří 
členové si dali závazek na odpracování brigád-
nických hodin. Na této výstavbě bylo odpra-
cováno 45. 568 brigádnických hodin. Hodnota 
díla činila 1.980.000 Kčs. Z pokladny sboru 
bylo na občerstvení uvolněno 20.000 Kč. Ne-
budu jmenovat, abych snad někoho neurazil. 
Dne 28 listopadu 1982 se konala první výroční 
schůze v nové klubovně. Dne 17. ledna 1983 
bylo dáno do provozu pohostinství a v únoru 
zahájila provoz prodejna potravin. 

V této době se stěhují požárníci v Tučapech 
do zbrojnice v knihovně. Po delší době bylo 
utvořeno smíšené družstvo mladých požární-
ků v Tučapech pod vedením Radka Vychodila 
a Josefa Boly. Po třech letech, když vyrostla, 
přešla děvčata do Dubu jako dorostenky, ve 
sboru zůstala jen Marcela Vystrčilová. V květ-
nu roku 1984 byla ze zbrojnice v Dubě od-
cizena T 138 cisterna, která havarovala v Tu-
čapech. Tatru odcizil občan z Nenakonic. Za 
Tatru dostal sbor 21. 2. 1985 auto CAS 25 
RTO. V prosinci 1984 nás opustil předseda 
sboru v Tučapech Jaroslav Vystrčil. Ve funk-
ci byl celých 30 roků. Vraťme se zase do roku 
1982 v Dubě - br. Páleník Josef se vzdává 
funkce předsedy. Ve funkci byl od roku 1959. 
Předsedou byl zvolen Stanislav Vystrčil, ve-
litelem byl zvolen Josef Vágner. V roce 1984 
byla nabídnuta dubskému sboru demolice 
domu pana Skácela. Sbor získal za tuto práci 
finanční částku. 

V Bolelouci na Výletišti v roce 1986 do-
chází k zakrývání lavic laminátem. Laminát 
zakoupilo místní JZD a železo MNV. Ostatní 
práce byly provedeny brigádně. A tak běžel 
čas, ve sborech v Dubě jezdili k zásahům, až 
přišel rok 1989. Zase velké změny v našem ži-
votě. Z požárníků se stávají zase hasiči a o tom 
někdy jindy.

Co se dělo po roce 1989 u hasičů
Dostali jsme se do doby, kdy se listopadové 

události dotkly také činnosti u požárníků, ale 
i přes toto dění jsme nezapomněli na svoji úlo-
hu: ,,Pomáhat bližnímu.“

Proto bych vás chtěl seznámit s činnos-
tí v našich hasičských sborech. Pro bohatou 
činnost to bude opět v úryvcích. Také v okrsku 
nastaly změny, kdy byl zvolen předseda okrs-
ku Stanislav Vystrčil a hospodář Josef Bola. 

V prosinci roku 1990 se konal sjezd Svazu 
požární ochrany v Karviné, který změnil ná-
zev organizace Požárníků na název Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska. Sjezd ne-
schválil osamostatnění hasičů Slovenska. Byl 
navržen název Starosta organizace. Toto se 
událo v roce 1990. Touto dobou byl starostou 
sboru v Dubě Stanislav Vystrčil a velitelem 
byl Ludevít Babušek. Ve sboru v Tučapech 
byl starostou Bola Josef a velitelem Kuchařík 
Zbyněk. V Bolelouckém sboru byl starostou 
Přecechtěl František a velitelem Mézl Pavel. 
Také v okrsku byly změny. Starostou okrsku se 
v roce 1991 stal Bola Josef, velitelem byl Líňa 
Emil z Charvát a strojníkem se stal Babušek 
Ludevít z Dubu.

V roce 1991 byla v Brně ustavující Valná 
hromada Hasičské vzájemné pojišťovny, která 
byla zrušena v roce 1945. Byly utvořeny akcie 
pojišťovny v hodnotě 1.300 Kč. Sbory byly po 
zakoupení těchto akcií pojištěny na všechnu 
činnost. Sbor Dub a Tučapy byly jedny z prv-
ních při zakoupení. Ale stalo se to, že Dub na 
seznamu u pojišťovny nebyl a to vinou starosty 
okresního sdružení, který si peníze ponechal 
pro svou potřebu, což se stalo dalším asi dva-
ceti sborům v okresu Olomouc. Řešilo se to na 
mimořádném zasedání. Někteří členové si také 
akcie zakoupili soukromě. Sbor Bolelouc otá-
lel se zakoupením akcie, potom už byla cena 
2000 Kč. Podle kroniky byla Dubu v roce 1991 
na podzim přidělena Avie 31. Tučapský sbor 

v tomto roce přichází o zbrojnici na základě 
restitucí a stěhuje se do Bolelouce. V té době 
vzniká družstvo mužů pod vedením Z. Hradila 
a P. Skládala. Dařilo se jim šest let. V roce 1992 
sbory oslavují 100 let založení. V Dubě se 17. 
května konala mše svatá v místním chrámu 
a po mši se konala slavnostní schůze v pohos-
tinství. Druhá část oslav se konala 14. června 
na fotbalovém hřišti pohárovou soutěží. V Tu-
čapech a Bolelouci uspořádali 20. června 1992 
průvod z Tučap do Bolelouce za doprovodu 
Věrovanky, kde byly ukázky hasičské techni-
ky z Olomouce. Sbory z Věrovan a Nenakonic 
zapůjčily historické stříkačky. V březnu 1995 
ve Střelicích byl Stanislav Vystrčil zvolen do 
Výkonného výboru okresního sdružení hasičů 
a sbor Dub byl v tomto roce zařazen do výjez-
dovky JPO 2. V roce 1996 v lednu dochází ke 
sloučení obou sborů Tučapy - Bolelouc.
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Starostou byl zvolen Bola Josef, velitelem 
Zbyněk Rychlý, pokladník Jaromír Sedláček 
st.. V roce 1997 jsme v pohodě oslavili 105. 
výročí založení sborů v našich obcích. Když 
v červenci přišla vodní pohroma pro celou 
Moravu, dala zabrat všem. A proto nesmíme 
zapomenout na ty, co nepřežili, obec Troub-
ky to odnesla nejvíc. Proto se sbory naší obce 
rozhodly darovat obci Troubky finanční dar. 
Jak to bylo u nás, to si starší pamatují. V lis-
topadu 1997 se konala ve Věrovanech Valná 
hromada okresního sdružení, kde naše sbory 
byly odměněny za činnost při povodni. Voda 
odtekla, hasičský život běžel dál. V Dubě ob-
novili družstvo mladých hasičů. V Bolelouci 
došlo k úpravě hřiště za pomoci obecního úřa-
du a ZD. Sbor z Dubu tam 5. 6. 1999 upořádal 
první pohárovou soutěž v Bolelouci, která se 
velmi vydařila. Dubským se v Bolelouci zalí-
bilo, proto ještě uspořádali další dvě diskoté-
ky. A přišel obávaný rok 2000, nenastaly žádné 
změny ve světě, jak byly předvídány. V okrsku 
odstoupil velitel Líňa Emil, nahradil ho Mácha 
Roman, starostou okrsku zůstává Bola Josef. 

A teď zase k nám. V Dubě probíhají školení, 
aby mohli zasahovat jako JPO 2. A to na dý-
chací techniku, velitelské školení v Jánských 

Koupelých a další školení pro činnost JPO2. 
To vše ve svém volném čase. V roce 2000 se 
provádí velká oprava terasy nad garážemi. 
Nová dlažba a izolace stála 453 000 Kč a čle-
nové odpracovali 357 brigádnických hodin. To 
je poslední zápis v dubské kronice.

Teď budu psát tak, jak jsem měl svoje po-
známky a co jsem si zapamatoval. Projevuje se 
větší spolupráce sborů v obci. Přišel rok 2001. 
Tento rok je pro hasiče rokem smutným, ze-
mřeli čtyři členové z obou sborů. Soušek Sta-
nislav, Kopeček František, Miroslav Masopust 
z Bolelouce a Stanislav Vystrčil z Dubu. No-
vým starostou v Dubě se stal Miroslav Vystrčil 
a velitel Jaroslav Skopal. Členové v Dubě se 
rozhodli, že na počest svého starosty uspořá-
dají Memoriál Stanislava Vystrčila. První roč-
ník byl v roce 2002 v květnu. Toho roku se 
v květnu konaly oslavy 110. výročí založení 
obou sborů. Oslavy začaly mší svatou v našem 
kostele, potom následoval program u pomní-
ku padlých slavnostními projevy a oceněním 

některých členů. Dále se sbory průvodem pře-
sunuly do Bolelouce. Průvod vedlo koňské 
spřežení s historickou stříkačkou z Věrovan. 
Kočím byl pan Harna Zdeněk. Na Výletišti 
pokračoval program ukázkami hasičské tech-
niky. Po přijetí nového člena do Bolelouce br. 
Víta Filípka přišlo oživení v kulturní činnos-
ti pro oba sbory. Br. Filípek zařídil program 
branných dnů pro žáky ZŠ v Dubě a okolních 
škol. Akce se konaly vždy u příležitosti dět-
ského dne. První branný den se konal 31. květ-
na. Kdo z pamětníků kdy viděl, aby na „pus-
tém“ v Bolelouci skákaly parašutisté a přistál 
vojenský vrtulník. Nebo na louce na výletišti 
stál hasičský tank. Kdy si děti zastřílely ze 
samopalu nebo vyzkoušely chemický oblek. 
Akce by se nemohla konat, kdyby nebylo pod-
pory obecního úřadu a hlavně starosty pana 
Bartoška. Toto stálo mnoho úsilí také členy 
obou sborů. Budeme vzpomínat, to už se asi 
nepodaří. Toto se konalo po čtyři roky. Mezi 
tím se konaly soutěže a jiná hasičská činnost. 
Začíná se jednat o výměně vozidla CAS 25 za 
Tatru 815. Jednalo se s armádou, což nemělo 
úspěch. Nakonec byla Tatra koupena ve Far-
maku a odeslána k repasi. Opravu hradil obec-
ní úřad. V roce 2006 dochází také k jednání 

o sloučení sborů v jeden celek. Proběhl mezi 
členy písemný dotazník na tento názor a ten vy-
zněl pro sloučení. V lednu 2007 proběhla slučo-
vací Valná hromada. Starostou zůstal Miroslav 
Vystrčil, velitel Jaroslav Skopal, náměstek Bola 
Josef a Veselý Pavel. Účast na členských schů-
zích se nijak sloučením neprojevila, chodí po-
řád ti stejní. Při oslavách 115 let založení sboru 
18. června 2007 se konalo vysvěcení opravené 
Tatry před zbrojnicí panem farářem Kornekem. 
Následovala taneční veselice a odměnění členů.

Přichází rok 2008, kdy byl podán návrh hasi-
čů z Kojetína a Tovačova uspořádat hanáckou 
hasičskou pouť v Dubě. Hlavní navrhovatel byl 
starosta tovačovského sboru br. Josef Pavlík. 
Tato myšlenka byla pochopena obecním úřa-
dem s panem Křesinou v čele. První pouť se 
konala 26. dubna za účasti vládních představi-
telů v čele s předsedou poslanecké sněmovny 
panem Miroslavem Vlčkem, dále byl přítomen 
pan Ivan Langer, Jiří Čunek, hejtman Martin 
Tesařík, starosta OSH br. Luděk Sýkora a za 

velké účasti krojovaných hasičů a hlavně de-
legace bratrů z Polska. Sraz účastníků byl na 
náměstí před zbrojnicí, kde vyšel průvod do 
místního chrámu, kde byla sloužena mše sva-
tá. Po mši se v prostorách kolem fary konala 
slavnostní veselice. Poutě se konaly až do roku 
2014, kdy pro malou účast hasičů se tato akce 
zrušila. Mezitím v roce 2011 dochází k velké 
opravě hlavní budovy na výletišti v Bolelouci 
firmou pana Přecechtěla. Vyměnila se krytina 
budovy a nový rozvod elektrických rozvodů 
a zateplení stropu. V roce 2013 jsme brigádně 
vyměnili laminátovou krytinu nad lavicemi. 
13. října toho roku se konalo slavnostní ote-
vření naučné stezky v Bolelouci vybudované 
v česko – polské spolupráci. Otevření se zú-
častnila delegace žáků z polské školy. Po pro-
jevu starosty pana Křesiny byl prostor stezky 
vysvěcen panem farářem Kornekem. Potom se 
účastníci vydali průvodem v čele krojovaných 
hasičů a myslivců na Výletiště za doprovodu 
Věrovanky, kde byla malá slavnost. Občerst-
vení zajistil obecní úřad, bylo zadarmo. Podle 
odhadu tam bylo asi až 500 občanů. A pro in-
formaci - na druhý den jsem posbíral celý kbe-
lík kabanosu - přece to bylo zadarmo. Ale i to 
je život, vždyť jsme lidi.

Další velká akce byla na Výletišti 3. 10. 2015, 
kdy Oddíl orientačního sportu Prostějov pořá-
dal závod v běhu v lese Království za účasti 724 
běžců. Tolik lidí tam ještě nebylo. Vrátím se do 
roku 2014, kdy lihová aféra ovlivnila pořádání 
akcí v organizacích. Náš sbor si musel vystavit 
živnostenský list na prodej při pořádání kultur-
ních akcí. Zjistilo se také, že Marcel Babušek 
nemůže být starostou sboru, protože je voják. 
Do voleb ho zastoupil ve funkci Bola Josef. 
Takto to trvalo do 13. 12. 2014, kdy starostou 
sboru byl zvolen Pavel Čečman, velitelem Sko-
pal Jaroslav, náměstkem Soušek Jan, velitelem 
výjezdové jednotky Rastislav Babušek. 

V roce 2017 bude sbor slavit 125 let založe-
ní. A o tom zas někdo jiný a mladší. Promiňte, 
když jsem se někde zmýlil. To, co jsem napsal, 
je ve zkráceném znění z kronik a jiných spisů.

A tak zbývá jenom popřát dnešním hasičům 
do budoucna vzájemnou toleranci při tak ne-
lehké dobrovolné činnosti.

Za SDH Bola Josef
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Pár slov z historie…

První zmínky o Dubu jsou dle archivních 
záznamů doloženy k roku 1141 ve výčtu ma-
jetku, patřícímu olomouckému biskupskému 
kostelu, v listině olomouckého biskupa Jindři-
cha Zdíka. Roku 1232 byl Dub věnován olo-
mouckým biskupem Robertem metropolitní-
mu probošství olomouckému.

O původním dubském kostele se nedocho-
valy žádné záznamy. Na jeho místě byl posta-
ven kostel nový, roku 1586 posvěcený olomo-
uckým biskupem Stanislavem II. Pavlovským 
ke cti Všech svatých.

Samotné poutní místo Dub nad Moravou je 
spjato s pověstí zázračné moci milostného ma-
riánského obrazu, umístěného na hlavním ol-
táři zdejšího chrámu Očišťování Panny Marie 
a s jeho výstavbou.

O obraze existují tři velmi podobné verze 
pověsti. Pověst z roku 1727, verze doktorand-
ské práce děkana Josefa Zháněla, poslední ver-
ze dle Pamětní knihy farnosti Dubské a kniha 
Poutnické místo bl. Panny Marie v Dubě na 
Moravě od Arnošta Šmehlíka.

Podle verze od Arnošta Šmehlíka se před 
obrazem, který visel na nenakonické lípě, 
modlila služka z nedalekého nenakonického 
dvora. Obraz jí spad do klína a ona si jej z úcty 
k Panně Marii vzala domů a uložila na polici. 
V noci šafáře probudilo zvláštní světlo, které 
vycházelo z obrazu. Šafář na obraz nechal udě-
lat nový rám a pověsil ho zpět na lípu, kterou 
od té doby pro jeho zázračnost obléhaly zástu-
py lidí. Zanedlouho poté se začaly objevovat 
zprávy o zázračném uzdravení široko daleko. 
Obraz poté dubský farář František Formánek 
27. 9. 1727 přenesl do kostela Všech svatých, 
kam začaly proudit zástupy lidí s prosbou 

o uzdravení. Stále čas-
tější zprávy o zázrač-
ných uzdraveních měly 
vliv na rozkvět poutí 
směřujících do zdejšího 
kostela.

Kardinál Schatten-
bach dne 19. 11. 1729 
vydal dekret, ve kterém 
prohlásil obraz Pan-
ny Marie za zázračný. 
Po třech letech koná-
ní poutí, nutných pro 
prohlášení obrazu za 
milostný, byl obraz 
22. října 1730 přene-
sen z boční stěny chrá-
mu Všech svatých na 
jeho hlavní oltář. Na 
tuto slavnost přišlo 17 
procesí. Velkou úctu 
k zázračnému obrazu 
dokládá množství darů, 
které položily základ 

ke stavbě nynějšího chrámu Očišťování Panny 
Marie.

Pro příchozí poutníky svou velikostí kostel 
Všech svatých nestačil, a tak olomoucká ka-
pitula rozhodla, že je potřeba postavit kostel 
nový - stavba nového kostela byla financována 
pouze z darů, vysvěcen byl na den sv. Jakuba 
1756 a 8. srpna byl do nového kostela slav-
nostně obraz přenesen.

Dub se stal poutním místem po prohlášení 
obrazu Panny Marie za zázračný, roku 1730. 
Dle seznamu děkana Zháněla přišlo v rozmezí 
od roku 1730 do r. 1750 v průměru 22 procesí 
ročně. Na poutě chodívala procesí z 40ti far-
ností, z okolních obcí, ale i z dáli - ze Vsetína, 
Kunovic, Kroměříže, Zdounek a Šternberka. 
To, co vedlo poutníky do Dubu, byla touha uctít 
Pannu Marii a na vlastní oči ověřit zázračné pů-
sobení obrazu, vylít si 
svou bolest a poděko-
vat za přijatá dobrodi-
ní a vyslyšené prosby.

Poutní místo mělo 
vliv i na rozvoj sa-
motného Dubu, kte-
rý se musel postarat 
o služby pro přicháze-
jící poutníky - rozvoj 
řemesel, prodej pout-
ních a upomínkových 
předmětů, zapojení 
se do společenského 
života.

Dub byl významné 
poutní místo, které 
pomohlo prosadit ka-
tolickou víru v tomto 

kraji, byl přístupný ze všech stran jako křižo-
vatka obchodních cest, stal se místem setkání 
hanáckého venkovského obyvatelstva a ob-
líbeným cílem poutníků. Poutě podporova-
ly ekonomický potenciál středomoravského 
venkova a tím přispívaly k jeho všeobecnému 
rozvoji.

Z kroniky Římskokatolické farnosti Dub 
nad Moravou od roku 2000

V roce 2000 začal svatý rok v olomoucké 
katedrále sv. Václava o hodu božím vánoč-
ním. Připraveno bylo tradičně mnoho poutí na 
různá místa, a to i do Říma. Národní pouť do 
Říma se uskutečnila 31. 3. - 2. 4. 2000. 

22. 10. 2002 proběhla Dubem velmi smut-
ná, šokující a neuvěřitelná zpráva. V nočních 
hodinách byl brutálně zavražděn místní kněz, 
probošt P. Cyril Vrbík, který působil ve farnosti 
více než 20 let. Kněžský pohřeb se konal 29. 
10. 2002. Hlavním celebrantem byl olomoucký 
arcibiskup Mons. J. Graubner. Po mši sv. byl P. 
C. Vrbík pohřben do kněžského hrobu na míst-
ním hřbitově, ve stínu hlavního kříže. Probošt 
P. C. Vrbík se narodil 15.12.1927 ve Dřevohos-
ticích, studoval na Arcibiskupském gymnáziu 
v Kroměříži, po maturitě na teologické fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci. V roce 1950 
byly však teologické fakulty uzavřeny, studia 
nemohl dokončit. Kněžské svěcení přijal až 
v r. 1969, působil v Místku, Vsetíně a od roku 
1980 v Dubě n/Mor. Závěrečná slova Mons. J. 
Graubnera při pohřbu: „Je těžké pochopit, že 
právě on se stal obětí krutého násilí. Vypadá to 
jako krutý výkřik ironie. Ale snad právě proto 
bychom se mohli nechat vyprovokovat k větší-
mu nasazení pro budování kultury života a ci-
vilizace lásky, jasnému odmítání násilí a nená-
visti, lepší výchově dalších generací“. Po úmrtí 
probošta P. C. Vrbíka administrováním farnosti 
byl pověřen děkan František Hanáček, kap-
lanem byl jmenován Dr. Mizia Cezary, kněz 

Poutní chrám Očišťování Panny Marie v Dubě nad Moravou (2008)

Obnovená tradice přenesení Milostivého obrazu Panny Marie 
z Nenakonic do Dubu (2004)
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

z Polska, který působil ve farnosti do 30. 6. 
2003. Bohoslužby byly omezeny na středu, pá-
tek a neděli, pohřby na sobotu. Vánoce byly pro 
místní farníky smutné.

V r. 2003 se poprvé konal společenský večer 
farníků ve Věrovanech. Iniciativou děkana Ha-
náčka bylo i rozšíření poutí – prvním počinem 
byla pouť maminek – druhá květnová neděle, 
mše svatá odpoledne ve 14 hodin, následně 
s posezením u fary. 30. 6. 2003 odešel kaplan 
Dr. Cezary a na jeho místo nastoupil kaplan 
Dr. Petr Žůrek, administrování farnosti i nadá-
le prováděl děkan Fr. Hanáček.

K uctění památky P. C. Vrbíka byl uspo-
řádán hudební festival s 2 koncerty - 19. 
a 26. 10. 2003.

V r. 2004 před hlavní zářijovou poutí se 
u příležitosti 240 let od uložení milostného 
obrazu na hlavní oltář konal průvod od sochy 
anděla strážného v Nenakonicích. U sochy 
proběhla krátká pobožnost, následně prů-
vod do dubského kostela s obrazem P. Marie 
a v doprovodu korouhví. 7. 5. 2005 v katedrále 
sv. Václava byli odměněni za dlouholetou prá-
ci pro farnost pan Josef Juga, kostelník a paní 
Ludmila Kubalová. Protože do farnosti byl 
ustanoven nový duchovní správce P. Jan Kor-
nek, byla farnost slavnostně předána v neděli 
17. 7. 2005, kdy kněží P. Fr. Hanáček a  Dr. P. 
Žůrek ukončili své působení v dubské farnosti.

 
Působení P. Jana Korneka – Nová éra 

dubské farnosti
Již v roce 2005 zahájil P. J. Kornek rekonstruk-

ci místní fary - byla provedena nová elektroin-
stalace, topení, zbudování sociálního zařízení, 
úprava pokojů pro poutníky, výměna zárubní 
a dveří, výměna podlah, vymalování a vybavení 
nábytkem. V přízemí fary byla zbudována spole-
čenská místnost pro přijímání návštěv. 

12. května roku 2006 by se dožil 90ti let pan 
Jan Uhlíř, který působil v Dubě jako varhaník 
a ředitel kůru neuvěřitelných 52 let – od 1. 2. 
1941 až do své smrti 25. 7. 1993. Vedle práce 
varhanické vyučoval hudbě, k jeho žákům pat-
řila celá řada rodáků, ale i děti z širokého okolí. 
V 90 letech minulého století založili se svým 
synem Jiřím dechovou kapelu „Věrovanku“. 

17. června 2006 bylo 
uděleno v katedrále sv. 
Václava v Olomouci 
jáhenské svěcení naše-
mu rodákovi Jindřichu 
Peřinovi z rukou svě-
tícího biskupa Mons. 
Josefa Hrdličky. Pro 
roční jáhenské působe-
ní byl určen do farnos-
ti Přerov. V červenci 
r. 2006 dvojice členů 
dubského senior klu-
bu zahájila pravidelné 
průvodcovské služby 
s možností navštívení 

chrámu a fary poutníkům a dalším zájemcům 
o sobotách a nedělích. Později tuto činnost roz-
šířili od dubna do října, za což jim patří velké 
poděkování.

23. 7. 2007 přijal v katedrále sv. Václava 
v Olomouci z rukou ol. arcibiskupa J. Graub-
nera kněžské svěcení dubský rodák Ing. Jin-
dřich Peřina. Slavnostní mše primiční se 
uskutečnila 7. 7. 2007 v poutním chrámu Očiš-
ťování P. Marie v Dubě n./Moravou.

V r. 2007 byla zřízená nová kaple sv. Hu-
berta - posvěcena při slavnosti sv. Huberta 3. 
11. 2007. Dále proběhla úprava prostor včetně 
vymalování před sakristií.

V r. 2008 byl podán podnět od starosty ha-
sičů z Tovačova pro konání hasičské poutě. I. 
pouť hasičů tak proběhla 26. 4. 2008. Přida-
la se dále pouť maminek, seniorů, dušičková, 
evropská myslivecká pouť za účasti myslivců 
a milovníků přírody z tuzemska i zahraničí.

V roce 2009 se uskutečnil projekt Hrajte-
-si-v-městy-si. Předmětem projektu bylo zbu-
dování víceúčelového hřiště na farské zahradě 
s možností realizace širokého spektra sportov-
ních aktivit a s možností pořádání sportovních, 
kulturních a společenských akcí. Na projekt 
byly získány prostředky z Evropské unie ve 
výši 2.700 tis. Kč.

V r. 2010 byl program již zavedených poutí 
doplněn o Hanáckou dožínkovou pouť, hl. ce-
lebrantem byl mons. J. Nuzík.

19. 9. 2010 proběhla svátost biřmování 
v chrámu Očišťování P. Marie - po 40-ti letech 
– mons. J. Graubner.

V roce 2011 se farnost Dub zapojila do ce-
lostátní akce „Noc kostelů“, a to 27. 5. 2011. 
Tato akce se těšila velké návštěvnost turistů 
a jejich velkému nadšení. V tomto roce pro-
běhla také rekonstrukce části hospodářského 
zázemí farního areálu.

Poutní kostel Očišťování P. Marie v Dubě 
navštěvuje mnoho poutníků, od jednotliv-
ců po velké organizované skupiny a zájezdy, 
z tuzemska i z Polska. Rovněž přibylo turistů, 
cyklistů a autobusů přijelo 30. Veškerou péči 
o poutníky a turisty převzali senioři.

V r. 2013 P. J. Kornek na základě obhájení 
rigorózní práce na Univerzitě Palackého v Olo-

Pouť hasičů (2013)

mouci, Cyrilometodějské teologické fakultě, 
obdržel titul doktora filosofie. V roce 2013 
a 2014 byly provedeny další rekonstrukce far-
ního areálu bývalých hospodářských budov 
- sociální zařízení, kuchyně, pergola, vybudo-
vání podkroví, nová společenská místnost. Při 
příležitosti svých 50. narozenin byl Mgr. PhDr. 
P. Jan Kornek jmenován proboštem.

V r. 2015 byla realizována investiční akce 
„Revitalizace veřejného prostranství před 
poutním chrámem Očišťování P. Marie v Dubu 
nad Moravou“. Projekt byl spolufinancován 
z ROP Střední Morava, oblast podpory roz-
voje venkova. Celkový rozpočet projektu činil 
3.656 tis. Kč, z toho poskytnutá dotace do-
sáhla 85%. Práce byly zahájeny 15. 4. 2015, 
ukončení realizace 30. 6. 2015.

Závěrem
V dubské farnosti působí 10 let Mgr. Th. 

Lic. Lic. SL. PhDr. P. Jan Kornek, probošt, náš 
duchovní správce. Těžko vyjádřit slovy úctu 
a poděkování za to, co pro farnost i Městys 
Dub za tyto roky vykonal, ať v duchovní či 
společenské rovině.

Ve farnosti ročně udělí svátost manželství 20 
– 25 snoubencům, pokřtí 70 - 80 dětí, připra-
vuje děti k prvnímu svatému přijímání, navště-
vuje nemocné, snaží se věnovat všem, kteří ho 
poprosí o pomoc. Každoročně probíhají poutě 
– hasičů, maminek, seniorů, dožínková, hlavní, 
ostatková, dušičková a evropská myslivecká.

Tradičně hojně navštívenou slavnostní 
půlnoční štědrovečerní mši sv. svou návštěv-
ností již překonala dětská mše sv. o Štědrém 
dnu v 15 hodin, kdy je dubský kostel zcela 
zaplněn dětmi a rodiči z blízkého i vzdále-
ného okolí. Duchovní prožitek se slovy vy-
jádřit nedá….

V oblasti kulturní se stalo již zvykem po-
řádání kulturních akcí v dubském chrámu 
a společenských setkání při poutích v prosto-
rách fary. V neposlední řadě P. Jan Kornek 
zrealizoval rozsáhlou a náročnou rekonstruk-
ci celého farního areálu – fary, všech přileh-
lých farních objektů a veřejného prostranství 
před farou. Jsou to stovky hodin věnova-
né přípravě záměrů, jednání, výběru firem, 
vlastní realizaci, zajištění dotací, sponzorů 
a ochotných dobrovolníků.

Vše zmíněné přispívá ke zviditelnění nejen 
farnosti, ale i Městyse Dubu n./Mor, což do-
kládají dokumentární pořady, které se naší far-
ností a městysu věnují.

Vážený otče, díky Vám za vše, co jste dosud 
vykonal a za to, že jste mezi námi. Za to, že jste 
po svém příchodu na farnost pomohl překonat 
těžké období, dal nám naději v lepší časy. Dě-
kujeme Vám, že nás provázíte naší „životní 
poutí“, motivujete a jste pro nás obrovskou in-
spirací! Napsal jste zcela novou kapitolu řím-
skokatolické farnosti Dub nad Moravou! 

Ing. H. Urbanová
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.
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Ozvěny dubských oslav
Vzpomínka paní B. Pospíšilové na oslavy 

860 let od první písemné zmínky obce, které 
proběhly v roce 2001. Tento článek byl téhož 
roku otištěn v Dubském zpravodaji č. 3/2001.

Díky několika obětavým lidem jsme se do-
čkali seznámení s minulostí našich obcí. Dáv-
no, hned v r. 1141, se Dub připomíná v listině 
biskupa Jindřicha Zdíka, do jehož majetku 
zřejmě Dub patřil, a to pod názvem „U dubu 
celá ves“. Jsou zde uvedeny i Tučapy a v r. 
1232 také Bolelouc. Od té doby uplynulo 860 
roků, které jsme si 6. a 7. října r. 2001 připo-
mněli. Celá oslava vyzněla důstojně a také zá-
jem o ni byl značný. Vyzdobená obřadní síň již 
v 9 hod. vítala první návštěvníky a v 10 hod. 
k slavnostnímu průběhu přispělo hudební vy-
stoupení koncertního mistra Moravské filhar-
monie Antonína Hradila a jeho mladičkého 
syna. Na rozestavěných panelech jsme mohli 
zhlédnout fotografie Dubu dávných dob, na 
které se již nikdo z nás nepamatuje, i Dub sou-
časnosti, dále staré fotografie školy, žáků i uči-
telů od r. 1918 až po dnešek, také hasiče starší 
i mladší ze všech 3 vesnic, řemeslníky a živ-
nostníky, Sokoly i Orly, různé spolky a odha-
lení Masarykova pomníku v r. 1936, kdy legio-
náři vkládali do něj prsť z bojišť. Na legionáře 
i padlé vojáky z I. světové války si už málokdo 
vzpomene, ale stačí podívat se i v malých ves-
ničkách na pomníky padlých, abychom viděli, 
kolik již položilo život za svou vlast. Zvláštní 
úsek nám přiblížil smutnou dobu nacistického 
útlaku – pod černým nápisem „NEZABIJEŠ“ 
jsme mohli spatřit naše občany, kteří byli za II. 
Světové války popraveni. Byli to čestní a poctiví 
lidé. Jeden z nich, p. Tomáš Kelnar, byl v Dubě 
dlouholetým vrchním četnickým strážmistrem 
a vzorně se staral a udržovat pořádek v obci. Od 

nepaměti bývala v Dubě četnická stanice s nej-
méně 3 strážmistry. Svůj úřad mívala nejdřív 
v I. poschodí nynějšího zdravotního střediska – 
dříve záložny – později jí patřilo celé patro nad 
bývalou poštou na Brodecké ulici.

V obřadní síni současně probíhal film 
o Dubě a okolí, který krásně namluvila paní 
učitelka Dobr. Čapková, také zdejší rodačka, 
a tak jsme viděli i potopu v r. 1997, poutě dříve 
a nyní, či vůbec poslední kácení máje v r. 1945 
v Bolelouci. V sokolovně se nám představili 
nejen školáci, ale i sokoli, mladí hasiči, skauti 
s výstavou. K dobré náladě vyhrávala hudba 
FALKO. Navštívili jsme obě školy, školku 
i Galerii. V Bolelouci proběhlo svěcení opra-
vené zvonice a na své si přišli i milovníci koní. 
Sobotu ukončil nádherný ohňostroj.

V neděli vyhrávala kapela Věrovanka. 
V kostele byla slavná mše od místního rodáka 
V. Říhovského. Zúčastnil se krajský hejtman 
J. Březina. Po mši se odebral průvod s hasi-
či, skauty a občany k pomníkům ke kladení 
věnců. Do Tučap a Bolelouce byly věnce od-
vezeny na kočárech s koňmi. U pomníku TGM 
bylo vzpomenuto 65. výročí odhalení pomní-
ku TGM a jeho historie. Odpoledne si zájemci 
prohlédli kostel, kryptu a mohli se i rozhléd-
nout z vysoké kostelní věže po širém okolí. Na 
slavnost přijelo i dost lidí, kteří tu někdy žili či 
působili. Mezi ně patří i pan Josef Pavel Veteš-
ník, který zde působil jako přednosta poštov-
ního úřadu v r. 1942-45. Dnes už je mu 92 let, 
chodí bez hůlčičky a myslí mu to skvěle. Na 
slavnost jej přivezl jeho syn, který se v Dubě 
narodil. Pan Vetešník je velký muzikant a ze 
svého působení v Dubě byl regenschorim kos-
telního pěveckého sboru, který se pod jeho 
vedením rozrostl na 60 členů a 10 muzikantů. 

Všichni byli ze zdejší farnosti. Zkoušky bý-
valy 2x týdně a mimo církevní zpěvy nacvičil 
i díla B. Smetany a Ant. Dvořáka. Dnes se pan 
Vetešník na vše pamatuje, jako by to bylo vče-
ra. Tázal se, zda žije slečna Františka Žáčková 
z Bolelouce (pí Horáčková), pí Lída Králová, 
Mařenka Nováková, učitel Jindřich Kroupa 
a jedno jméno za druhým ze sebe sypal jako 
z rukávu. Na hřbitově projevil přání jít ke hro-
bu p. Jana Uhlíře a Vojtěcha Říhovského, kte-
rý byl v Dubě 42 let nadučitelem a ředitelem 
kůru. Hudební skladatel Vojtěch Říhovský ml. 
je jeho syn, s nímž byl pan Vetešník v písem-
ném styku, a přivezl nám i jeho čtyřstránkový 
dopis. Vojtěch Říhovský zde mimo jiné píše: 
„Prožil jsem tu své mládí a 10 let byl ředitelem 
kůru. Že bývala v Dubě velmi dobrá církevní 
hudba, bylo všeobecně známo.“ Při vzpomín-
ce na svého otce píše: „Otec díla nejrůznějších 
autorů opisoval s neuvěřitelnou trpělivostí 
a sedával nad tím při svíčce dlouho do noci. Já 
jsem měl to štěstí, že mé skladby došly uznání 
a hojného provozování i v cizině (Německo, 
Rakousko, Švýcarsko).“ Jeho dopis končí slo-
vy: „Pane přednosto, znovu Vám děkuji za Vaši 
vzácnou pozornost vůči mé osobnosti. Poroučí 
se Vám a srdečně Vás i krajany v Dubě pozdra-
vuje zcela oddaný Vojtěch Říhovský.“ Pan Ve-
tešník si zde zakoupil novou publikaci o Dubu 
i knížku o našem kostele. Připomněl, že ví od 
odborníků, žel už nežijících, že náš chrám má 
výbornou akustiku a vzácné varhany. Máme 
tedy v Dubě nejen drahocenné památky, ale 
i vzácné rodáky. Buďme si toho vědomi, buď-
me na to hrdi a snažme se, aby se do našeho 
kraje každý rád vracel.

B. Pospíšilová (z r.2001)


